



100^v
*Tiedolla ja
Taidolla*



NAISJÄRJESTÖJEN KESKUSLIITTO
KVINNOORGANISATIONERNAS CENTRALFÖRBUND ry
THE NATIONAL COUNCIL OF WOMEN OF FINLAND

NAISJÄRJESTÖJEN KESKUSLIITTO-
KVINNOORGANISATIONERNAS CENTRALFÖRBUND

TOIMINTAKERTOMUS

2011

Naisjärjestöjen Keskusliiton toimintakertomus 2011, hyväksytty kevätkokouksessa 21.4.2012

SISÄLLYSLUETTELO

PUHEENJOHTAJALTA	3
100 VUOTTA TIEDOLLA JA TAIDOLLA	4
Naisten huoneet – elämää ja tekoja	4
Juhlapostimerkit	6
Studia Femina – juhlaluento	6
Pääjuhla	6
Gaalailallinen	7
Näyttely maakuntakirjastoissa	7
Juhlamessu	7
Muut tilaisuudet ja tapahtumat	7
TIEDOTUSTOIMINTA JA YHTEISTYÖ	8
Jäsenkirjeet	8
Yhteydenpito tiedotusvälineisiin ja sidosryhmiin	8
Tiedotteet	8
Lausunnot	9
Kuulemiset/keskustelutilaisuudet	9
Hallinnon ja jäsenjärjestöyhteistyön kehittäminen	9
Toiminta NYTKIS ry:ssä	10
Keskusliiton edustus muissa järjestöissä	10
Edustukset toimikunnissa ja neuvottelukunnissa	11
MUU TOIMINTA	11
Kevään 2011 eduskuntavaalit	11
Työryhmät ja verkostot	12
Muu yhteistyö	12
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA	12
The International Council of Women	12
European Women's Lobby	12
Commission on the Status of Women	12
Lähialueyhteistyö	12
Muu kansainvälinen toiminta	13
Vierailijoita	13
TALOUSKERTOMUS	13
HALLINTO	14
Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet	14
Hallitus	14
Tilintarkastajat	15
Keskusliiton toimisto ja henkilökunta	15
Työvaliokunta ja toimikunnat	15
Toimikuntien toiminta vuonna 2011	16
LIITON KOKOUKSET	17
Kevätkokous	17
Syyskokous	18
JÄSENJÄRJESTÖT	18
Jäsenjärjestöjen merkkivuodet	19
LIITTEET	
Sederholmin talon näytteilleasettajat ja muut yhteistyökumppanit sekä tuotanto	
Tapahtumia Sederholmin talossa	
Pääjuhlan ohjelma ja esiintyjät	
100 vuotta naisten elämää ja tekoja- näyttely maakuntakirjastoissa ja tapahtumat	
Vuosina 2008–2011 juhlavuoteen haetut ja saadut avustukset	

NAISJÄRJESTÖJEN KESKUSLIITON JUHLAVUOSI: 100 VUOTTA TIEDOLLA JA TAIDOLLA

Suuret kiitokset kaikille NJKL:n 100-vuotisjuhlavuoden tapahtumiin osallistuneille, niitä toteuttaneille ja niitä suunnitelleille! Juhlavuoden kruunasi 29.10. Finlandia-talossa järjestetty pääjuhla, jota kunnioittivat läsnäolollaan tervehdyksensä esittänyt Tasavallan Presidentti Tarja Halonen sekä juhlapuheen pitänyt Liettuan presidentti Dalia Grybauskaitė. Juhlapäivä huipentui Gaalailalliseen, jossa juhlapuhujana toimi filosofi Maija-Riitta Ollila. Valtiovallan tervehdyksen gaalaan toi valtiosihteeri Jarmo Lindén. Pääjuhlaa edeltävänä iltana oli 100-vuotisjuhlavuoden syyskokous, jossa luovutettiin Aleksandra-palkinto Svolin puheenjohtajalle Kirsti Partaselle huomattavasta työstä tasa-arvon edistämiseksi.

Juhlavuosi oli täynnä upeita tapahtumia, joissa kaikissa viestimme vahvasti suomalaisten naisten tietä eri vaiheiden kautta yhteiskunnallisiksi vaikuttajiksi. Mukana olivat myös sotavuodet, jolloin naisten hartioilla oli sotaa käyvän rintaman muonituksen lisäksi kotirintamalla huolenpito perheestä, lapsista ja maatilasta karjoineen. Silloinkaan Suomi ei olisi pyörinyt päivääkään ilman naisten merkittävää panosta!

100 vuotta tiedolla ja taidolla - juhlavuosi oli upea kooste ja läpileikkaus NJKL:n kymmenien jäsenjärjestöjen monipuolisesta ja kattavasta toiminnasta. Me Suomen naiset saimme täydet poliittiset oikeudet jo vuonna 1906 maailman radikaaleimman eduskuntauudistuksen johdosta. Suomalainen nainen on murtautunut yhteiskunnallisen vaikuttamisen saralla kaikki lasikatot. Sen sijaan elinkeino- ja liike-elämässä sekä ammattiyhdistysliikkeessä meillä on vielä paljon haastetta tasa-arvoisen osallistumisen ja vaikuttamisen saralla!

Paljon olemme 100 vuoden aikana kehittäneet naisten asemaa Suomessa, mutta haasteita riittää edelleen. Jotkut tahot ajattelevat meidän jo saavuttaneen kaiken mahdollisen! Näin ei suinkaan ole. Työtä riittää niin samapalkkaisuuden edistämässä kuin työ- ja perhe-elämän joustavammassa yhteensovittamisessa sekä perhevapaakustannusten tasaamisessa, unohtamatta naisten kokemaa väkivaltaa ja naiskauppaa. Internet-foorumeilla vaanii suuri vaara: miehet, jotka houkuttelevat ja käyttävät seksuaalisesti häikäilemättä hyväkseen nuoria tyttöjä ja naisia.

Yhdysvaltalainen sosiologi Robert D. Putnam on tutkinut sosiaalisen pääoman merkitystä ihmisten hyvinvointiin ja elinikään. Yhdessä keilaajat ja kuorossa laulajat voivat paremmin ja elävät pidempään kuin yksinään toimivat. Naisjärjestötyö, yhdessä tekeminen, kasvattaa meidän sosiaalista pääomaamme ja antaa meille lisää elinvoimaa.

Sadan vuoden antamalla viisaudella lähdemme uudelle vuosisadalle kunnioittaen menneiden sukupolvien työtä mutta samalla vahvasti suunnaten uusiin haasteisiin. 100 vuotta järjestön toiminnassa on todella kunnioitettava saavutus, josta voimme olla aidosti ylpeitä. Olemme jokainen lenkki tärkeä omalla paikallamme. Kiitokset kaikille naisjärjestöaktiiveille juhlavuodesta!

Lämpimin terveisin

Sirkka-Liisa Anttila

Naisjärjestöjen Keskusliiton puheenjohtaja

100 VUOTTA TIEDOLLA JA TAIDOLLA

Naisjärjestöjen Keskusliitto juhli satavuotista taivaltaan koko vuoden 2011. Naisjärjestöjen Keskusliitto halusi juhlia paitsi pitkää historiaansa, myös tavallista suomalaista naista ja arkielämän tasa-arvoistumista.

Juhlavuoden valmistelut alkoivat virallisesti jo vuonna 2008, kun syyskokous perusti 100-vuotisjuhlatoimikunnan, jonka puheenjohtajana toimi NJKL:n varapuheenjohtaja Tuula Ahola. Juhlavuotta päätettiin viettää monin eri tavoin, myös pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Juhlavuoden teemaksi ja sloganiksi valittiin *100 vuotta tiedolla ja taidolla*.

Juhlavuoden teeman, visuaalisen ilmeen ja uusien kotisivujen valmistelu sekä materiaalin koostaminen tapahtui Naisjärjestöjen Keskusliiton toimiston, järjestö- ja viestintätoimikunnan, 100-vuotisjuhlatoimikunnan ja hallituksen yhteistyönä. Juhlavuoden ilmeen loi mainostoimisto Family Inc.

Vuoden 2011 alussa jatkettiin 100-vuotisjuhlavuoden tarkempaa suunnittelua ja organisointia sekä yhteistyökumppaneiden hankkimista juhlavuodelle.

Juhlavuoden tapahtumat

Juhlavuoden aikataulu

8.3.2011 klo 16-18.30	Kansainvälisen Naistenpäivän pääjuhla, Helsingin yliopiston juhlasali
9.3.–28.8.2011	Naisten Huoneet-elämää ja tekoja-näyttely, Sederholmin talo, Helsinki
1.4.2011	NJKL:n juhlavuoden postimerkkisarjan julkaisu
26.4.2011 klo 17-19	NJKL:n kevätkokous
27.10.2011 klo 17-19.30	Studia Femina-luentosarja, Tieteiden Talo, Helsinki
27.–28.10.2011	Loistavat naiset-messut PERUTTIIN
28.10.2011 klo 16-19	Juhlasyyskokous, Finlandia-talo, Helsinki
29.10.2011 klo 14-17	Pääjuhla, Finlandia-talo, Helsinki
29.10.2011 klo 19-24	Gaalailallinen, Finlandia-talon ravintola
20.11.2011 klo 10	Juhlajumalanpalvelus, Helsingin Tuomiokirkko

Juhanäyttely maakuntakirjastoissa:

10.–22.10.2011	Tampereen pääkirjasto Metso
25.10.–10.11.2011	Jyväskylän pääkirjasto
14.–28.11.2011	Kouvolan pääkirjasto
1.-31.12.2011	Turun pääkirjasto

Naisten Huoneet – elämää ja tekoja

Juhlavuoden näyttelyn suunnittelu alkoi vuoden 2008 lopulla, jolloin Helsingin kaupunginmuseon kanssa keskusteltiin virka-asu- ja hattunäyttelyn järjestämisestä Kulttuuritehdas Korjaamolla ja Raitiovaunumuseossa. Neuvottelujen kariuduttua niiltä osin, tarjosi Helsingin kaupunki näyttelypaikaksi Sederholmin taloa. Tämä varmistui vuonna 2009.

Sederholmin talossa pidetyn näyttelyn nimeksi tuli Naisten Huoneet - elämää ja tekoja, ja sen avajaisia vietettiin 8.3.2011 noin 400 kutsuvieraan voimin. Avajaisissa puhui kaupunginmuseon johtaja Tiina Merisalo, ja tilaisuutta kunnioittivat läsnäolollaan myös Aleksandra Gripenberg ja Lucina Hagman (näyttelijät Emma Paju-Torvalds ja Sanna Sofia Vuori). Näyttely avautui yleisölle 9.3.2011 ja jatkui 28.8.2011 saakka.

Naisjärjestöjen Keskusliiton satavuotisjuhanäyttely kertoi tasa-arvon historiasta Suomessa. Näyttelyssä esiteltiin naisjärjestöjen vuosikymmenien uurastusta sen eteen, että suomalaiset naiset saisivat oman huoneensa, oikeudenmukaisen tilan yhteiskunnassa. Vuonna 1757 valmistuneen

kantakaupungin vanhimman rakennuksen, Sederholmin talon, tunnelmallisissa huoneissa nostettiin esille sekä tunnettuja että jo unohdettuja naisia. Naisten Huoneet - näyttely kertoi luonnollisen kokoisten pahvinaisten, torsojen ja valokuvien keinoin naisten sitkeästä työstä ja monista rohkeista teoista naisten aseman parantamiseksi. Sederholmin talon viidessätoista huoneessa esiteltiin monipuolisesti sekä tavallisia, erilaisissa ammateissa toimivia naisia että järjestökentän vaikuttajanaisia. Näyttelyssä pyrittiin asioiden ja tapahtumien rikkaaseen kirjoon. Kansainväliset yhteydet ja naisten asema koko maailmassa olivat vahvasti läsnä. Viestinä oli, että jokainen meistä luo naisten todellisuutta ja että jokainen on osa naiselämää. Sisältö rakennettiin sekä järjestöjen nimeämien naisten että käsikirjoittajan valitsemien teemojen mukaan. Liitteessä 1 on lueteltu näyttelyn teemahuoneet ja osallistuneet järjestöt ja yhteistyötahot, joita oli kaiken kaikkiaan 50 kappaletta.

Näyttelyssä kävi 25 esilläoloviikon aikana 16 252 kävijää. Näyttely oli erityisesti ryhmien suosiossa. Se oli oiva retkikohde paitsi eri järjestöille, myös koululaisryhmille. Helsingin kaupunginmuseon 100 -vuotissyntymäpäivänä 15.5. talossa kävi 1200 ihmistä tutustumassa näyttelyyn.

Helsingin kaupunginmuseo järjesti myös omaa ohjelmaa, näyttelyesittelyä suomeksi ja ruotsiksi sekä Naisten Helsinki-kiertokävelyt. Museolehtorit esittelivät näyttelyä lukuisille koululaisryhmille. *Tyttö on syntynyt – ihanaa!* – huoneessa esim. keskusteltiin lasten hoidosta ja harjoiteltiin vaipponvaihtoa, ja Suomen Voimisteluliitto Svolin naisliikuntahuoneessa tutustuttiin kahvakuuliin.

Jäsenjärjestöjen edustajat esittelivät näyttelyä omille järjestöilleen. Pääsihteeri Leena Ruusuvuori esitteli näyttelyä mm. Keskustanaisille 7.5. ja Naisasialiitto Unionin jäsenille 19.5. sekä DEMOn vieraana olleille tansanialaisille naispoliitikoille 1.6. Lisäksi pääsihteeri tapasi UM:n edustajan kanssa brasilialaisen toimittajan Margarida Tellesin 9.6. ja esitteli heille Naisten huoneet – näyttelyä.

Sederholmin talossa järjestettiin jälleen Helsinki-viikolla historiallinen kahvilatapahtuma, jonka makumatka suuntautui tällä kertaa 1800-1900-lukujen vaihteeseen. Naisten huoneet - elämää ja tekoja -näyttelyn kunniaksi kahvila oli omistettu Anna Olsonille, Suomen ensimmäiselle kotitalousopettajalle. Pääsihteeri oli 17.5. maistelemassa lehdistön kanssa Cafe Olsonin antimia. Kahvila oli toiminnassa 4.-12.6. ja sai runsaasti myönteistä julkisuutta.

Naisten huoneet - elämää ja tekoja -näyttelyä pidettiin asiakastytyväisyyskyselyn perusteella onnistuneena. Kyselyyn vastanneista vierailijoista (N=120) erittäin hyvänä näyttelyä piti 54 % ja hyvänä 28 %. Ainoastaan 6 % piti näyttelyä keskimääräistä huonompana. Näyttelyn aihe, sopivuus Sederholmin taloon, esineiden ja valokuvien kiinnostavuus, näyttelyn ulkoasu, tilojen siisteys ja asiakaspalvelu saivat arvosanaksi hieman yli 4, arviointiasteikon ollessa 1-5. Näyttelyn yleisarvosanaksi tuli 4,12.

Liitteessä 2 luetellaan kaikki Sederholmin talossa pidetyt tilaisuudet, joita oli yhteensä 45 kappaletta. Niistä kaupunginmuseon järjestämiä oli 9 kappaletta.

Näyttely ei valitettavasti saanut tarpeeksi ulkopuolista rahoitusta, joten se oli toteutettava näyttelytyöryhmän johdolla yhteistyössä järjestöjen kanssa. Näyttelyssä mukana olleet järjestöt osallistuivat myös kustannuksiin. Samalla osoitettiin, että naisten yhteistyössä on edelleen voimaa! Valitettavasti näyttelyn kulut kuitenkin muodostuivat paljon ennakoarviointeja suuremmiksi, ja aiheuttivat pääosin vuoden 2011 alijäämän.

Näyttelyyn liittyi runsaasti tekstejä, joista osa oli pleksitelineissä hieman vaikeasti löydettävissä. Ensimmäinen näyttelykirjanen (suomi-englanti, 3000 kappaletta) loppui toukokuussa. Kesäkuussa painettiin laajempi kirjanen, joka sisälsi lähes kaikki näyttelytekstit ja kuvat. Kirjaa painettiin suomeksi 3000 kappaletta, ruotsiksi 1000 kappaletta ja englanniksi 2000 kappaletta. Näyttelykirjan onnitteluilmoitukset sekä Svenska Kulturfondenin ja OKM:n avustukset mahdollistivat kirjan jakamisen maksutta näyttelyssä ja maakuntakirjastoissa.

Juhlapostimerkit

Naisjärjestöjen Keskusliiton näyttävä juhluvuoden postimerkkisarja "Loistavat naiset" julkaistiin 1.4.2011 Helsingin pääpostin postisalissa. Anna-lehden sivuilta tutut sarjakuvasuosikit Maisa ja Kaarina seikkailevat Tiina Pajun ja Sari Luhtasen suunnittelemissa postimerkeissä, joilla juhlitaan paitsi NJKL:n historiaa, myös tavallisen suomalaisen naisen arkea.

Kuuden postimerkin lisäksi suurehkoissa vihkoissa on 30 vaaleanpunaista puhekuplatarraa, joissa on suomeksi ja ruotsiksi lyhyitä iskulauseita kuten "Olet täydellinen!" ja "Njuta badet". Takakannessa on myös suomen- ja ruotsinkielinen esittelyteksti keskusliitosta. Merkkejä on edelleen saatavilla postitoimipaikoista ja netistä www.posti.fi/ostoksille

Postimerkkisarjan julkistamistilaisuuteen kutsuttiin yhteistyökumppaneita ja vaikuttajanaisia yhteensä 240 kappaletta, joista paikalle saapui noin 60 henkeä. Tilaisuuden juontajana toimi Anna-Liisa Parkkonen.

klo 10.00 Naisjärjestöjen Keskusliiton puheenjohtajan, ministeri *Sirkka-Liisa Anttilan* tervehdys
klo 10.15 Loistavat naiset -postimerkkien suunnittelijat *Tiina Paju* ja *Sari Luhtanen* esittäytyvät
klo 10.25 Lucina Hagman ja Aleksandra Gripenberg keskustelevat
klo 10.40 Kutsuvierastilaisuus ja lounasbuffet
klo 10-18 Naisjärjestöjen Keskusliiton esittelypöytä Postisalissa
klo 10-18 Ensipäivänleimaus
klo 13-15 Postimerkkien suunnittelijat signeeraavat

Postimerkkisarja on ollut hyvin esillä mediassa. "Loistavat naiset" – postimerkkisarja on mukana myös *Postimerkkivuosi 2011*-kirjassa, jossa sitä käsitellään kolmella aukeamalla yhdessä Keskusliiton historiaa esittelevin tekstein ja kuvin.

Studia Femina-juhlaluento

Naisena Suomessa-juhlaluento järjestettiin Tieteiden talolla 27.10.2011. Tilaisuuden avasi professori Aura Korppi-Tommola. Luennoitsijoina tilaisuudessa toimivat professori emerita Auli Hakulinen, professori Outi Hovatta sekä VTT Pilvi Torsti. Päättösanat lausui professori Helena Ranta.

Luentotilaisuuteen osallistui noin 60 henkeä ja keskustelua syntyi runsaasti. Juhlaluento järjestettiin yhdessä Helsingin Avoimen yliopiston kanssa ja sitä mainostettiin mm. Naistutkijaverkoston ja Tieteiden talon kautta.

Pääjuhla

Naisjärjestöjen Keskusliiton juhluvuoden pääjuhlaa vietettiin 29.10.2011 klo 13.00–17.00 Finlandia-talon Finlandia-salissa. Tukimaksu oli järjestöjen jäsenille 15€/hlö ja ryhmille 10€/henkilö. Muille kuin järjestöjen jäsenille hinta oli 20€/hlö. Tukimaksuun sisältyi suolainen alkupala ja väliaikatarjoilu. Juhlaan osallistui reilut 500 henkeä, joista 400 maksavaa. Esiintyjä juhlassa oli lähes sata. Pääjuhlaan ilmoitaututtiin sähköisesti Webropol-linkin kautta.

Pääjuhlan ensimmäisen puoliajan ohjelma koostui pääosin jäsenjärjestöjen esityksistä, toisen puoliajan ollessa puolestaan ammattiesiintyjien esityksiä. Ohjelmassa esitettiin maailmankantaesityksenä Susanna Leinosen ja Jouka Valkaman tanssiteos *Romeo ja Julia*. Pääjuhlan ohjelma esiintyjineen on liitteenä numero 3.

Juhlaa kunnioittivat läsnäolollaan tervehdyksensä esittänyt tasavallan presidentti Tarja Halonen sekä juhlapuheen pitänyt Liettuan presidentti Dalia Grybauskaitė. He osallistuivat toisen puoliajan ohjelmaan. Molemmille annettiin lahjaksi Asta Caplanin alkuperäiset grafiikanlehdet sekä Kalevala Korun koko Köyliö-sarja.

Gaalailallinen

Gaalailallinen järjestettiin Finlandia-talon ravintolan juhlayöissä 29.10.2011 klo 19.00–24.00. Tilaisuudessa oli illallisella 154 vierasta. Illalla esiintyivät pianotaiteilija Sirkku Suuronen, juhlapuhujana toimi Maija-Riitta Ollila ja Sosiaali- ja terveysministeriön tervehdyksen juhlaan toi valtiosihteeri Jarmo Lindén. Loppuillan musiikista vastasi taidokas Ladies First Big Band.

Tukimaksu oli järjestöjen jäsenille 140€, samoin heidän aveceilleen. Muilta veloitettava tukimaksu oli 250€. Jokainen illalliselle osallistuja sai Asta Caplanin grafiikan kopion signeerauksella.

Näyttely maakuntakirjastoissa

Syksyllä osia Naisten huoneet-näyttelystä lähti kiertämään maakuntanäyttelyä varten tehdyn multimedia-dvd:n kanssa Tampereen, Jyväskylän, Kouvolan ja Turun maakuntakirjastoja nimellä ”100 vuotta naisten elämää ja tekoja”.

Paikalliset jäsenjärjestöt järjestivät näyttelyn aikana yleisölle avoimia tilaisuuksia maakuntakirjastojen tiloissa. Keskusliitto maksoi näiden tilojen vuokrat. Näin saimme näkyvyyttä sekä upealle, historialliselle näyttelylle että naisjärjestöjen tärkeälle työlle. Liitteessä numero 4 luetellaan kirjastokierroksen aikataulut, ohjelmat ja osallistujamäärät.

Juhlamessu

Naisjärjestöjen Keskusliiton juhlamessu järjestettiin Helsingin Tuomiokirkossa 20.11.2011 klo 10 yhteistyössä Tuomiokirkkoseurakunnan kanssa. Messussa saarnasi Helsingin piispa Irja Askola ja liturgina toimi pastori Hannu Varkki. Musiikista vastasi urkuri Seppo Murto ja kanttori Hannu Holma sekä Viva vox -kuoro johtajanaan Seppo Murto. Tekstinlukijoina, avustajina, ristin- ja kynttilänkantajina toimi useita NJKL:n hallituksen ja jäsenjärjestöjen edustajia. Kirkkokahvien kumppanina toimi Y-kilta Katajattaret. Messuun osallistui noin 200 henkeä. Kolehti kannettiin Naisten Linja Suomessa ry:lle naisiin kohdistuvan väkivallan vastaiseen työhön.

Muut tilaisuudet ja tapahtumat

Sederholmin talon näyttelyn avajaisten ja sata vuotta täyttävän kansainvälisen naistenpäivän kunniaksi Helsingin kaupunginjohtaja Jussi Pajunen tarjosi 8.3.2011 vastaanoton Vanhalla Raatihuoneella NJKL:n jäsenjärjestöille ja näyttelyn yhteistyökumppaneille. Vastaanottoa emännöi apulaiskaupunginjohtaja Paula Kokkonen. Länä paristasadasta kutsutusta oli noin 150 henkeä.

Tasa-arvoasioista vastaava ministeri Paavo Arhinmäki tarjosi satavuotiaan Naisjärjestöjen Keskusliiton kunniaksi NJKL:n jäsenjärjestöille vastaanoton 4.11.2011 Valtioneuvoston juhlahuoneistossa. Tilaisuuteen osallistui noin sata henkilöä.

Kansainvälisen naistenpäivän juhla järjestettiin yhdeksännen kerran yhteistyössä Helsingin yliopiston kanssa yliopiston suuressa juhlasalissa 8.3.2011 klo 16–18.30. Juhlaa vietettiin tavallistakin juhlavammassa merkeissä satavuotiaan naistenpäivän ja satavuotiaan Naisjärjestöjen Keskusliiton kunniaksi. Yliopisto oli kutsunut joukon kutsuvieraita, joille järjestettiin vastaanotto Yliopiston toisen kerroksen lehtisalissa. Muutkin vieraat saivat nauttia kakkukahveista juhlasalin lämpiössä.

Järjestäjinä mukana olivat myös Suomen UN Women ja Helsingin yliopiston Alumni ry. Vuoden 2011 juhlan teemana oli koulutus. Naistenpäivän juhlassa puhujina olivat Helsingin yliopiston ensimmäinen vararehtori Ulla-Maija Forsberg ja Helsingin yliopiston professori ja sukupuolen-tutkimuksen uranuurtaja Tuija Pulkkinen. Suurlähettiläs Kirsti Lintonen piti perinteisen Helvi Sipilä – luennon. Juhlan päätti NJKL:n puheenjohtaja Sirkka-Liisa Anttila, joka käsitteli puheessaan keskusliiton satavuotista historiaa. Musiikkitervehdyksen juhliin toi Philomela, tunnettu naiskuoro. Juhla kokosi jälleen yli 400 hengen yleisön.

Helsingin tasa-arvotoimikunta järjesti *tasa-arvotorin* rautatieasemalla 8.3.2011 klo 11.30–15.30. Naisjärjestöjen Keskusliitto sekä kaksitoista muuta tasa-arvotyötä tekevää järjestöä esittelivät

toimintaansa rautatieaseman postihallissa. Laiturialueella tervehdittiin Helsinkiin saapuvia kukkien, musiikin ja runonlausunnan voimalla. Elielinaukiolla heti aseman ovien vieressä NYTKIS ry esitteli toimintaansa ja eri puolueiden naisehdokkaita, sekä tarjosi kasvishernekeittoa lounasaikaan klo 11.30–13.30. Yhdysvaltain varapresidentin puoliso Jill Biden pistäytyi tilaisuudessa ja pääsihteeri Leena Ruusuvoori antoi hänelle NJKL:n uudet Kalevala Korut. Köyliön kukka päätyi heti pojantytärtären kaulaan, ja siitä tuli kuva Iltasanomiin.

Suomi-Areena

Naisjärjestöjen Keskusliitolla oli 13.–15.7.2011 Porin Suomi Areenan kansalaistorilla oma osasto eli teltta pöytineen keskeisellä paikalla kauppatorin kupeessa. Teltalla hallituksen jäsen Annamajja Eskola, varapuheenjohtajat Tuula Ahola ja Helena Ranta sekä pääsihteeri Leena Ruusuvoori esittelivät kävijöille NJKL:n satavuotista taivalta ja myivät juhluvuoden tuotteita.

Muuta

NJKL oli mukana Helsingin Kampintorilla 17.9.2011 järjestetyillä Vapaaehtoistoiminnan syysmarkkinoilla. Järjestöteltassa sekä ulkolavalla esiintyivät Lucina Hagman ja Aleksandra Gripenberg.

NJKL osallistui Suomen kansallisen väkivaltaobservatorion järjestämään **Valoa ei väkivaltaa** –Silent Witness-näyttelyyn, joka järjestettiin Kolmen sepän patsaalla Helsingissä YK:n nainiin kohdistuvan väkivallan vastaisena päivänä 25.11.2011.

TIEDOTUSTOIMINTA JA YHTEISTYÖ

NJKL lähettää jäsentiedotteita jäsenjärjestöilleen noin joka toinen kuukausi. Jäsentiedotteet on luettavissa myös liiton kotisivuilla ja on sieltä järjestöjen edelleen lähetettävissä. Kotisivuilla tiedotetaan ajankohtaisista liiton ja jäsenjärjestöjen tapahtumista sekä NJKL:n antamista tiedotteista ja lausunnoista. Kotisivujen ulkoasu uudistettiin juhluvuoden ilmeellä ja sivujen rakennetta muutettiin. Uudistuneet sivut avattiin helmikuun alussa 2011. Samalla perustettiin NJKL:n facebook-fanisivu, jossa hyödynnettiin keskusliiton käytössä ollutta Meltwater- uutisseurantapalvelua.

Keskusliitto otti vuonna 2011 käyttöönsä ePressi.com tiedotepalvelun. Tämä monipuolinen jakelukanava mahdollistaa sekä ulkoisen että sisäisen tiedonvälityksen (ks. tiedotteet). Jäsenjärjestöille lähetetään ja jatkolähetetään sähköpostitse myös tietoa seminaareista ja ajankohtaisista tapahtumista. Vuonna 2011 niitä lähetettiin yli 60 kertaa.

Jäsenkirjeet

Jäsenjärjestöille on kertomusvuonna lähetetty seitsemän jäsenkirjettä, joiden liitteenä on ollut ajankohtaista tiedotusmateriaalia. Jäsenjärjestöt ovat jäsenkirjeiden liitteinä esitelleet toimintaansa ja tiedottaneet järjestämistään seminaareista. Tämä palvelu on jäsenjärjestöille maksutonta.

Yhteydenpito tiedotusvälineisiin ja sidosryhmiin

Koko kertomusvuoden NJKL pyrki reagoimaan nopeasti ajankohtaisiin asioihin. Keskusliitto palveli jäsenjärjestöjen lisäksi myös muita järjestöjä sekä tiedotusvälineitä, viranomaistahoja ja yksittäisiä henkilöitä välittämällä tietoa naisjärjestöistä ja niiden toiminnasta sekä ehdottamalla asiantuntijoita ja haastateltavia. Keskusliiton edustajia on haastateltu lehdistössä, radiossa ja televisiossa. Lisäksi keskusliiton edustajat ovat luennoineet useissa tilaisuuksissa ja seminaareissa.

Tiedotteet

Tiedotteita lähetettiin pääosin koskien juhluvuoden tapahtumia. Neljästäkymmenestä ePressi.comin kautta lähetetystä tiedotteesta 21 lähetettiin laajasti tiedotusvälineille ja näistä 13 julkaistiin myös ePressi.comin etusivulla.

- 25.2. Helvi Sipilä-seminaari New Yorkissa 24.2.2011: Köyhyys suurin este tyttöjen kouluttamiselle.
- 28.3. Loistavat naiset – postimerkit juhlistavat Naisjärjestöjen Keskusliiton satavuotista taivalta.
- 12.4. Tiedote: Sirkka-Liisa Anttila: Uhkaako eduskuntavaaleissa tasa-arvon takatalvi? Naiset äänestäkää naista!
- 24.4. Tiedote uuden kunniapuheenjohtajan ja kunniajäsenien valinnasta.
- 20.5. Naisjärjestöjen Keskusliitto sata vuotta
- 25.10. Tiedote Aleksandra-palkinnon myöntämisestä Svolin puheenjohtaja Kirsti Partaselle.
- 28.10. Lähetettiin tiedotteena juhlasuyskokouksen julkilausuma: Satavuotias Naisjärjestöjen Keskusliitto vaatii naisen euroa kokonaiseksi.

Lausunnot, kuulemiset ja kannanotot ovat tärkeitä yhteiskunnallisen vaikuttamisen kanavia, joilla puututaan aktiivisesti ajankohtaisiin tasa-arvokysymyksiin.

Lausunnot

- 26.5. Ulkoasiainministeriölle YK:n kaikkinaisen naisten syrjinnän poistamista koskevasta yleissopimuksesta (CEDAW); Suomen seitsemäs määräaikaisraportti
- 31.5. Ulkoasiainministeriölle lausunto mietinnöstä, joka käsittelee YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksen valinnaisen pöytäkirjan voimaansaattamista koskien lasten myyntiä, lapsiprostituutiota ja lapsipornografiaa
- 15.6. Oikeusministeriölle kansalaisaloitetyöryhmän mietinnöstä ”Kansalaisaloitemenettely”
- 9.12. Ulkoasiainministeriölle koskien YK:n ihmisoikeusneuvoston yleismaailmallista määräaikaistarkastelua (UPR), Suomen kansallisen raportin laatiminen

Kuulemiset/keskustelutilaisuudet

- 4.2. Leena Ruusuvoori oli työ- ja tasa-arvovaliokunnan kuultavana 4.2.2011 koskien valtioneuvoston tasa-arvoselontekoa. Kirjallinen lausunto toimitettiin jälkikäteen.
- 10.3. Leena Ruusuvoori oli ulkoasiainministeriön järjestämässä kuulemistilaisuudessa koskien YK:n neljättä vähiten kehittyneistä (LDC) maita koskevaa Istanbulissa 9.-13.5.2011. pidettävää neljättä konferenssia.

Hallinnon ja jäsenjärjestöyhteistyön kehittäminen

Naisverkoston koordinointi ja vuorovaikutuksen kehittäminen

Jäsenjärjestöjensä valtakunnallisena yhdyssiteenä Naisjärjestöjen Keskusliitto toimii naisverkostojen edistäjänä ja ylläpitäjänä. Vahvistaakseen tätä verkostoa ja järjestöjen välistä yhteistyötä on vuoden 2010 toimintasuunnitelmasta lähtien pyritty siihen, että NJKL:n hallituksen edustajat vierailevat jäsenjärjestöjen vuosikokouksissa tai hallituksen kokouksissa. Tämä ei toteutunut vuonna 2011.

Juhlavuoden aikana useat jäsenjärjestöjen lehdet kirjoittivat artikkeleita juhlavuoden tapahtumista. Näitä oli 33 kappaletta. Tämän myötä toteutui yksi juhlavuoden tavoitteista, eli NJKL:n tunnettujen parantuminen jäsenjärjestöjen parissa.

Toiminta Naisjärjestöt Yhteistyössä - Kvinnoorganisationer i Samarbete - NYTKIS ry:ssä

NYTKIS on vuonna 1988 perustettu suomalaisten naisjärjestöjen yhteenliittymä, johon kuuluvat kaikki eduskunnassa olevien puolueiden naisjärjestöt sekä Naisjärjestöjen Keskusliitto ry, Suomen Naistutkimuksen seura ry ja Naisasialiitto Unioni ry. NYTKISin tavoitteena on työskennellä todellisen sukupuolten välisen tasa-arvon ja naisten aseman edistämiseksi niin kansallisella kuin kansainväliselläkin tasolla. NYTKISin tarkoituksena on lisätä naisten tietoisuutta tasa-arvoasioista ja seurata kansainvälisten velvoitteiden toteuttamista Suomen lainsäädännössä, politiikassa ja käytännön tasolla.

NYTKIS antoi lukuisia lausuntoja, oli kuultavana, teki lehdistötiedotteita sekä järjesti useita tilaisuuksia ja seminaareja. NYTKISin alueellinen toiminta on vahvistunut ja sillä on useita alueellisia toimikuntia

Vuonna 2011 NYTKISin puheenjohtajajärjestö oli Kokoomuksen Naisten Liitto. Puheenjohtajana toimi ministeri Henna Virkkunen ja varapuheenjohtajana pääsihteeri Elina Laavi.

Pääsihteerinä ja hallituksen kokousten sihteerinä toimi Tanja Auvinen ja 1.9.2011 lähtien vs. pääsihteeri Johanna Pakkanen. NYTKISin hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 11 kertaa. Keskusliittoa edustivat NYTKISin hallituksessa Leena Ruusuvuori (varsinainen jäsen, paikalla 11 kertaa) ja Helena Ranta (varajäsen, paikalla 0 kertaa).

NYTKIS edustaa Suomea European Women's Lobbyssa. Yksi sen kahdesta Suomen yleiskokousedustajasta on Naisjärjestöjen Keskusliiton edustaja. Vuonna 2011 edustajana Brysselissä 18.–19.6.2011 pidetyssä kokouksessa oli Anita Paulig.

NYTKIS ry ja Aarikka Oy tuottivat yhteistyössä naiseen kohdistuvan väkivallan vastaisen Liekki-korusarjan. Korun avulla autettiin myös naisehdokkaita eduskuntavaalien varainkeruussa.

Naisjärjestöjen Keskusliiton edustaja edusti NYTKIS-järjestöjä seuraavissa työryhmissä/neuvottelukunnissa:

Kestävän Kehityksen toimikunta Tuula Ahola varsinainen jäsen

NYTKISin koordinoima Suomen kansallinen väkivaltaobservatorio järjesti 25.11.2011 kynttilätempauksen kuudellakymmenellä paikkakunnalla ja Silent Witness -näyttelyn Helsingissä Kolmen sepän patsaalla. NJKL:n edustajia osallistui tapahtumaan. Näyttely ja kynttilätempaukset saivat runsaasti mediahuomiota erityisesti paikallislehdissä.

NYTKIS käynnisti joulukuussa 2011 kansalaisjärjestöjen CEDAW-varjoraportin tiedon koonnin. Raportin luonnosta laati NJKL:n vs. järjestösihteeri Katja Laaksonen ostopalveluna NYTKISin pääsihteerin ohjauksessa.

Keskusliiton edustus muissa järjestöissä

Naisjärjestöt Yhteistyössä- Kvinnoorganisationer i Samarbete NYTKIS

1. edustaja Eriikka Sailo (äänivaltainen)
2. edustaja Tuula Ahola
3. edustaja Anri Rantala
4. edustaja Lea Sairanen

Leena Ruusuvuori hallituksen varsinainen jäsen
(2004-2011), valitaan vuodeksi kerrallaan
Helena Ranta varajäsen (2011)

Suomen UN WOMEN – Finlands UN WOMEN

Anri Rantala

Anita Paulig hallituksen jäsen (2009-2012)

Suomen YK-liitto

Meri Eskola

Eva Hänninen-Salmelin hallituksen jäsen (2010-2013)

Väestöliitto

Leea Paija ja Eva Hänninen Salmelin varsinaiset edustajat

Tuula Ahola ja Aura Korppi-Tommola varaedustajat

Pirkko Korvala hallituksen jäsen (päätyi 2011)

- SPEK ry (Suomen Pelastusalan Keskusliitto) Pirkko Raitila valtuuston jäsen (2008-2013) Leena Ruusuvoori varajäsen
- Vapepa (Vapaaehtoinen pelastuspalvelu) hallitus/työvaliokunta Anita Paulig

Edustukset toimikunnissa ja neuvottelukunnissa

- *Tasa-arvoasian neuvottelukunta (2011-2014)*
Naisjärjestöjen Keskusliitolla on pysyvä asiantuntijajäsenyys
Leena Ruusuvoori, varsinainen jäsen
Aura Korppi-Tommola, varajäsen, 1.12.2011 alkaen Eva Hänninen-Salmelin

Aura Korppi-Tommola oli jäsen sukupuoli ja valta – jaostossa 31.12.2011 asti
Leena Ruusuvoori on jäsen TANEn vaalityöryhmässä ja 40-vuotistyöryhmässä
- *Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelman 2007-2013 seurantakomitea*
Pirkko Raitila varsinainen jäsen, Leena Ruusuvoori varajäsen
- Maanpuolustusopetuksen neuvottelukunta, valittujen kausi jatkuu
Helena Ranta varsinainen jäsen, Aura Korppi-Tommola varajäsen
- Kestävän kehityksen toimikunta NJKL/NYTKIS
Tuula Ahola varsinainen jäsen, Kaarina Kailo (vas) varajäsen (päätyi 2013)
- Leena Ruusuvoori on nimitetty UM:n työryhmään, jonka tehtävänä on selvittää ja valmistella Euroopan neuvoston naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisemistä ja torjumista koskevan yleissopimuksen ratifointitoimenpiteet.

MUU TOIMINTA

Kevään 2011 eduskuntavaalit

Naisjärjestöjen Keskusliiton vuonna 2009 koordinoimasta Peking plus 15 –kansalaisjärjestöraportista työstetystä kirjasta *Paluu Pekingiin. Nyt!* otettiin 40 kappaleen painos Oma Kirja -kustantamossa, ja sitä mainostettiin ja myytiin yhteistyökumppaneille.

Kirjaa käytettiin vuoden 2011 eduskuntavaaleja varten laadittujen hallitusohjelmataavoitteiden valmistelussa. Hallitusohjelmataavoitteet painettiin ja lehtistä levitettiin laajalti mm. puoluesihteereille, eduskuntaryhmille sekä tasa-arvotoimijoille.

Painettiin Äänestä naista – Rösta på en kvinna- kortti uudella kääntöpuolen tekstillä. Korttia jaettiin eri tilaisuuksissa.

Työryhmät ja verkostot

Pääsihteeri Leena Ruusuvuori on Suomen YK-liiton hallinnoiman ja ulkoasiainministeriön tukeman Kansalaisten maailmannäyttämön ohjausryhmässä.

Naisjärjestöjen Keskusliitto on 1325-verkoston, Ihmiskaupan vastaisen järjestöverkoston sekä Suomen kansallisen väkivaltaobservatorion jäsen.

Muu yhteistyö

Hallitus päätti hyväksyä Miina Sillanpään Seuran aloitteen ja liittyä Miina Sillanpään eli kansalaisvaikuttamisen liputuspäivää koskevan esityksen tekijöihin/tukijoihin.

Sotilaskotiliitto myönsi 90-vuotisjuhlavuotensa kunniaksi kunnianosoituksia. Sotilaskotiliitto myönsi Naisjärjestöjen Keskusliitolle standaarinsa. Leena Ruusuvuori oli läsnä Pääesikunnan vartiotuvassa 10.5.2011 järjestetyssä huomionosoitusten luovutustilaisuudessa.

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

The International Council of Women

Naisjärjestöjen Keskusliitto on jäsenenä maailman vanhimmassa, vuonna 1888 perustetussa kansainvälisessä naisjärjestössä, the International Council of Womenissa (ICW). Laura Finne-Elonen jatkaa ICW:n hallituksessa sen kutsumana sihteerinä kuluvan kolmivuotiskauden 2010–2012 ajan.

European Women's Lobby

Suomalaiset naisjärjestöt liittyivät NYTKISin kautta European Women's Lobbyyn (EWL) vuoden 1995 alusta Suomen tultua EU:n jäsenvaltioksi. EWL:n hallituksen Suomen edustaja on sovitun mukaisesti ollut NYTKISin pääsihteeri ja varajäsenyys on kiertänyt eri jäsenjärjestöjen kesken.

Brysselissä 18.–19.6.2011 pidettyyn EWL:n General Assemblyyn osallistui Anita Paulig yhtenä NYTKISin äänivaltaisena jäsenenä.

CSW – The Commission on the Status of Women – YK:n Naistenasematoimikunta

Toimikunnan kokous järjestettiin New Yorkissa 22.2.–5.3.2011. CSW:n aiheena oli Access and participation of Women and Girls to education, training, science and technology, including for the promotion of Women's equal access to full employment and decent work.

Evaluation theme: The elimination of all forms of Discrimination and violence against the girl child.

6th International Helvi Sipilä Seminar "She says YES to Education" järjestettiin New Yorkin pääkonsulaatin auditoriossa 24.2.2011 klo12. Pääkonsuli Ritva Jolkkonen avasi seminaarin ja puhujien joukossa oli mm. ministeri Stefan Wallin. Seminaari järjestettiin yhteistyössä NYTKISin, Suomen UN Womenin, Suomen Akateemisten Naisten Liiton ja NNKY-liiton kanssa. Seminaariyhteistyötä on päätetty jatkaa.

Lähialueyhteistyö

"Women's Network for Nondiscrimination, Equality, Rights and Solidarity (WINNERS)".

Naisjärjestöjen Keskusliitto toimi asiantuntijakumppanina kaksivuotisessa hankkeessa, jota hallinnoi Suomi-Venäjä-Seuran Etelä-Suomen piiri. Pohjoismaiden ministerineuvoston rahoittaman hankkeen tavoitteena oli tarjota Pietarin paikallistason virkamiehille ja eri komiteoiden (mm. tasa-arvokomitean) edustajille koulutusta tasa-arvon peruskysymyksissä. Tavoitteena oli myös antaa pietarilaisille naisjärjestöille uusia välineitä edistää tasa-arvoa yhteistyössä virkamiesten ja median kanssa.

Pietarilainen yhteistyökumppani "Association for Cooperation with Nordic Countries" NORDEN"

toteutti hankkeen käytännön koulutusjärjestelyt, Suomi-Venäjä-Seuran Etelä-Suomen piirin vastatessa hallinnosta, rahaliikenteestä sekä raportoinnista. Asiantuntijakumppaneina hankkeessa olivat Naisjärjestöjen Keskusliitto Suomesta sekä latvialainen Resource Centre for Women "Marta". Asiantuntijoita oli myös muista suomalaisista tahoista, mm. kouluttaja Sosiaali- ja terveysministeriön tasa-arvoyksiköstä. Lisäksi mukana oli monia venäläisiä sukupuoli- ja tasa-arvoasiantuntijoita.

Hankkeen puitteissa järjestettiin Pietarissa tasa-arvoon liittyviä koulutustilaisuuksia, jotka käsittelivät vanhemmuutta, lastenkasvatusta, mediaa, mieskysymyksiä, sukupuolta ja maahanmuuttoa, sukupuolitietoista budjetointia yms. Hankkeen koulutusten pohjalta tehtiin opas, jossa annettu tieto on sovitettu venäläisiin olosuhteisiin.

Hanke alkoi 1.1.2010 ja päättyi 14.11.2011. Hanke saavutti tavoitteensa pääosin hyvin, ja hankeraportti on jätetty Pohjoismaiden ministerineuvostoon.

Muu kansainvälinen toiminta

Vierailijoita

Naisjärjestöjen Keskusliiton toimintaan kävi vuoden aikana tutustumassa useita ulkomaisia naisjärjestöjen edustajia. Kaukaisimmat vierailijat olivat Tansaniasta.

Norjassa juhlitaan naisten 100-vuotista äänioikeutta vuonna 2013. Juhlavuotta valmisteleva valtuuskunta oli eduskunnan vieraana 20. - 21.1.2011, ja he tulivat vierailemaan myös NJKL:n toimistolla 20.1. klo 10 -11.30. Valtuuskunta halusi kuulla, miten NJKL juhlisti vuonna 2006 Suomen äänioikeuden 100-vuotisjuhlavuotta.

Liettulainen Sugardas TV kävi NJKL:n toimistolla 11.5.2011 haastattelemassa pääsihteeriä EP:n rahoittamaan projektiin "New Horizons of United Europe". Aiheena oli naisten työn tuoma lisäarvo ja innovaatioiden merkitys. Projektiin kuvatulla videolla näkyy pääsihteerin englanninkielinen haastattelu. Videot löytyvät osoitteista <http://web.sugardas.lt/ewvrl7> (liettuaksi) ja <http://web.sugardas.lt/ewvrr7> (venäjäksi).

Marokon suurlähettiläs Mina Tounsi vieraili NJKL:n tiloissa 6.10.2011. Mukana kuuntelemassa hänen selostustaan naisten asemasta Marokossa olivat NJKL:n pääsihteeri Leena Ruusuvuori, NYTKISin vs. pääsihteeri Johanna Pakkanen sekä Naisasialiitto Unionin pääsihteeri Lotta Viinikka.

TALOUSKERTOMUS

Naisjärjestöjen Keskusliiton jäsenjärjestöjen maksamat jäsenmaksut kattavat vain hyvin pienen osan keskusliiton toiminnan kuluista. Merkittävin rahoituslähde oli edelleen valtion talousarviossa opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) kautta osoitettu toiminta-avustus (170 000€).

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) myönsi vuonna 2010 12.000 euron avustuksen 100-vuotisjuhlavuoden pääjuhlan tanssiteoksen, kuoron ja muiden esiintyjien kuluihin. Avustus näkyy vuoden 2011 tuloslaskelmasta, sillä kaikki kulut kohdistuvat vuodelle 2011. Lisäksi OKM myönsi 19.500 euron erityisavustuksen maakuntakirjastoissa jaettavan näyttelykirjan tekemistä varten.

Jenny ja Antti Wihurin rahasto myönsi 15.000 euroa maakuntakirjastoissa kiertävään näyttelyyn. Svenska Kulturfonden myönsi 30.000 euroa Sederholmin talon näyttelyn kustannuksiin.

Helsingin kaupunki myönsi Finlandia-talon vuokraan 22.310,15 euroa.

Huolimatta lukuisista eri rahastoihin ja säätiöihin lähetetyistä anomuksista, ei juhluvuoden kuluihin saatu enempää avustuksia. Luettelo kaikista juhluvuodelle anotuista avustushakemuksista löytyy liitteestä 5.

Keskusliiton toimistona aiemmin ollut Mannerheimintie 40 A 17 oli vuokrattuna Foredata Oy:lle 1.4.2009 lähtien. Vuoralainen irtisanoi sopimuksen 31.3.2011. Seuraavan vuokralaisen kanssa uusi kolmivuotinen vuokrasopimus tehtiin 1.7.2011. Kiinteistö Oy Mannerheimintie 40 A 15 on ollut vuokrattuna 1.7.2010 alkaen African Care (ent. Africarewo) ry:lle. Mannerheimintie 40 A 16 vuokralaisena jatkaa edelleen Riitta Martsola.

Tuloslaskelma osoittaa 136.615,74 euron alijäämää, joka johtuu pääosin juhluvuoden tapahtumista, erityisesti Sederholmin talon näyttelyn kuluista. Vuonna 2010 ilmeeseen ja kotisivuihin tehdyt investoinnit lisäsivät juhluvuoden näkyvyyden lisäksi pitkäjänteisesti NJKL:n tunnettua. Vuonna 2011 tehtiin keskusliitolle myös uuden ilmeen mukaiset esitteet kolmella kielellä.

Tarkempi selvitys keskusliiton taloudesta ja omaisuudesta löytyy tuloslaskelmasta ja taseesta. Keskusliiton hallitus on tehnyt talouden vakauttamissuunnitelman vuosiksi 2012-2015.

HALLINTO

Kunniapuheenjohtaja

Ministeri Marjatta Väänänen 2011

Kunniajäsenet

Valtiopäiväneuvos Elsi Hetemäki-Olander, 1995

Varatuomari Tuulikki Petäjaniemi, 1995

Varatuomari Anneli Winter-Mäkinen, 1995

Ministeri Marjatta Väänänen, 1995

Opetusneuvos Raili Malmberg, 2001

Ministeri Elisabeth Rehn, 2001

Professori Päivi Setälä, 2001

Kansanedustaja Sirkka-Liisa Anttila, 2006

VTM Leena Krohn, 2006

LL Laura Finne-Elonen, 2011

Tuija-Riitta Lindholm, 2011

Varatoimitusjohtaja Leena Linnainmaa, 2011

Pastori Leena Salmensaari, 2011

Hallitus

Hallitus kokoontui toimintakertomusvuonna 11 kertaa, joista kolme oli sähköpostikokousta.

	Toimi- kaudet	läsnäolo kokouksissa
Puheenjohtaja:		
Ministeri Sirkka-Liisa Anttila (Suomen Keskustanaiset ry)	2007-2012	8
Varapuheenjohtajat:		
Kotitalouden lehtori Tuula Ahola (Kotitalousopettajien liitto – Hushållslärarnas förbund ry)	2003-2011	10
Professori Helena Ranta (Zonta International Piiri 20 ry)	2004-2012	8
Jäsenet:		
Suunnittelija Yonca Ermutlu (Kassandra ry)	2009-2011	4

Erityisopettaja Annamajja Eskola (Kalevalaisten Naisten Liitto ry)	2011-2013	10
Toimittaja Meri Eskola (Naistoimittajat ry)	2011-2013	10
Johtava konsultti Eva Hänninen-Salmelin (Sorooptimist International of Finland ry)	2007-2012	8
Toiminnanjohtaja Aura Korppi-Tommola (Suomen Akateemisten Naisten Liitto ry, Suomen Naisyhdistys ry)	2006-2011	10
Kehittämispäällikkö Leea Paija (Suomen Voimisteluliitto Svoli ry)	2011-2013	4
Toiminnanjohtaja Anita Paulig (Finlands svenska Marthaförbund rf)	2007-2012	9
Varatuomari Anri Rantala (Naisjuristit ry)	2010-2012	11
Työterveyshoitaja Eriikka Sailo (Suomen Kätilöliitto ry)	2011	11
Turvallisuusasiantuntija Lea Sairanen (Marttaliitto ry)	2011-2013	9

Tilintarkastajat

Varsinaiset KHT Hannele Korhonen (BDO Oy) ja erikoissairaanhoidtaja Elina Suonio-Peltosalo.
Varalla KHT Pertti Hiltunen ja Mirjami Sihvo.

Keskusliiton toimisto ja henkilökunta

Toimisto sijaitsee Naisten Kulttuuriyhdistyksen tiloissa Fredrinkatu 39 C 22, 00120 Helsinki.

Toimihenkilöt

Pääsihteeri FM Leena Ruusuvoori
Järjestösihteeri YTM SonjaTihveräinen (äitiys- ja vanhempainvapaalla 11.2.–31.12.2011)
vs. järjestösihteeri FM Katja Laaksonen 15.1.2011–7.2.2012)
Projektinhallintaa vastavalmistuneille, työssäoppimiskoulutettava
YTM Maria Junila 22.11.2010-29.4.2011
Harjoittelija Fil. yo Janita Heiskanen 24.8.-23.11.2011

Työterveyshuolto on järjestetty 1.4.2011 alkaen Klinikka 22, Bulevardi 22, Helsinki.

Taloushallinnon palvelut on toimintavuoden aikana ostettu Necarex Oy:ltä.

Työvaliokunta ja toimikunnat

Työvaliokunta: Sirkka-Liisa Anttila, pj
Tuula Ahola, vpj
Helena Ranta, vjp
Eva Hänninen- Salmelin
sihteerinä Leena Ruusuvoori

Taloustoimikunta: Tuula Ahola, pj
Eva Hänninen-Salmelin
Anri Rantala
sihteerinä Leena Ruusuvuori

Järjestö- ja viestintätoimikunta: Eva Hänninen-Salmelin, pj
Annamaija Eskola
Meri Eskola
Leea Paija
Lea Sairanen
sihteerinä Katja Laaksonen

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta: Helena Ranta, pj
Aura Korppi-Tommola, vpj
Yonca Ermutlu
Anita Paulig
Anri Rantala
Eriikka Sailo
Pirjo-Liisa Penttinen (NNKY-liitto)
sihteerinä Leena Ruusuvuori/ Katja Laaksonen

100-vuotisjuhlatoimikunta

Työvaliokunta toimii johtoryhmänä
Puheenjohtajana Tuula Ahola
Jäsenet valittiin syyskokouksessa 2008:

Anna-Maija Eskola, Kalevalaisten Naisten Liitto
Raili Malmberg, NJKL:n kunniajäsen
Riitta-Maija von Weissenberg-Hartiala, Suomen Akateemisten Naisten
Liitto - Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund

Lisäksi NJKL:n hallitus kutsui juhlatoimikuntaan seuraavat henkilöt:
Maria Laakso, Suomen Voimisteluliitto Svoli
Merja Merasto, sitten Marianne Heikkilä, Marttaliitto
Riitta Sipilä, Kalevalaisten Naisten Liitto

Erillinen näyttelytyöryhmä:

Näyttelyn toteutus ja rakennesuunnittelu Tarja Kunttunen
Käsikirjoitus Maritta Pohls
Graafikko Natalia Martamo
Jäsenet: Aura Korppi-Tommola ja Leena Ruusuvuori

Toimikuntien toiminta vuonna 2011

Työvaliokunta

Työvaliokunta ei kokoontunut kertaakaan, vaan valmisteli asioita sähköpostitse. Työvaliokunta valmisteli hallituksen kokouksia, teki päätösehdotuksia ja käsitteli hallituksen sille päätettäväksi siirtämät asiat.

Taloustoimikunta

Taloustoimikunta kokoontui kerran käsittelemään järjestön talustilannetta ja kuulemaan pääsihteerinä näyttelykustannuksista.

Järjestö- ja viestintätoimikunta

Järjestö- ja viestintätoimikunta työsti sähköisesti järjestösihteerin sijaisen Katja Laaksosen kanssa liiton hallitusohjelmataavoitteita vuosille 2011–2014. Hallitusohjelmataavoitteet painettiin lehtiseksi, jota toimitettiin jäsenjärjestöjen lisäksi poliittisille päättäjille sekä tasa-arvotoimijoille. Toimikunnan jäsenet kommentoivat juhluvuoden viestintää ja materiaaleja sähköisesti. Muutoin toimikunta ei kokoontunut juhluvuoden aikana, koska 100-vuotisjuhlatoimikunta ja näyttelytyöryhmä hoitivat juhluvuoden järjestelyjä.

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta

Kansainvälisten- ja tasa-arvoasioiden toimikunta kokoontui kaksi kertaa. Kokouksissa käsiteltiin keskusliiton kansainvälisen kattojärjestöjen ICW:n (International Council of Women) ja EWL:n (European Women's Lobby) kokouksissa esille tulevia asioita sekä ajankohtaisia tasa-arvoasioita. Marjo Rantalan koostaman Peking + 15 kansalaisjärjestöjen rinnakkaisraportista tehdyn kirjan sekä valtioneuvoston tasa-arvoselonteon pohjalta valmisteltiin keskusliiton hallitusohjelmataavoitteita.

100-vuotisjuhlatoimikunta

100-vuotisjuhlatoimikunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Toimikunta keskusteli juhluvuoden tapahtumista, markkinoinnista ja mainonnasta. Juhlatoimikunta seurasi myös juhluvuoden avustushakemustan realisoitumista ja taloustilannetta sekä teki talouden pohjalta esityksen hallitukselle 1.6.2011, että syksyksi suunnitellut Loistavat Naiset-messut jätettäisiin järjestämättä. Syksyllä 2011 juhlatoimikunta käsitteli juhluvuodesta saatuja palautteita ja keskusteli yhteistyökumppaneiden kiittämisestä. Juhlatoimikunta toivoi myös, että juhluvuodesta järjestölle tullutta imagohyötyä hyödynnettäisiin ja hallitus kartoittaisi mahdollisuutta hankkia uusia yritysyhteistyökumppaneita keskusliiton tukemiseen. Juhlatoimikunta päätti työnsä vuoden 2011 loppuun.

Näyttelytyöryhmä

Näyttelytyöryhmä kokoontui Helsingin kaupunginmuseon eri edustajien kanssa koskien näyttelyn toteuttamista ja näyttelystä tiedottamista.

Vaalivaliokunta

Vaalivaliokunta valittiin kevätkokouksessa 26.4.2011:

Minna Hallanheimo	Suomen Keskustanaiset
Tuulikki Juusela	Suomen liike- ja virkanaisten liitto
Anneli Järvinen	Maanpuolustusnaisten Liitto
Pirjo-Liisa Penttinen	NNKY-liitto
Ritva Salmi	Suomen Akateemisten Naisten Liitto

Puheenjohtajaksi valittiin Pirjo-Liisa Penttinen. Sihteerinä toimi vs. järjestösihteerin Katja Laaksonen. Vaalitoimikunta kokoontui kaksi kertaa.

LIITON KOKOUKSET

Kevätkokous

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin tiistaina 26.4.2011 klo 18 alkaen YLEn Isossa Pajassa, Radiokatu 5, Helsinki. Ennen kokousta osallistujilla oli mahdollisuus osallistua YLEn uutisstudion kiertokäynnille. Kiertokäyntiin osallistui 30 henkeä. Kello 17 alkaen YLEn viestintäjohtaja Reija Hyvärinen ja YLEn uutis- ja ajankohtaisohjelmista vastaava johtaja Atte Jääskeläinen kertoivat YLEn tasa-arvotilanteesta, toimintaympäristöstä ja ajankohtaisista asioista. Yleisö osallistui aktiivisesti kysellen.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jaana Inki Tekstiiliopettajaliitto TOLista. Todettiin läsnä olevaksi 54 äänivaltaista kokousedustajaa 35 jäsenjärjestöstä. Lisäksi läsnäolo- ja puheoikeus myönnettiin 27 muulle henkilölle.

Ministeri Marjatta Väänänen kutsuttiin kokouksessa Naisjärjestöjen Keskusliiton kunniapuheenjohtajaksi. Laura Finne-Elonen, Tuija-Riitta Lindholm, Leena Linnainmaa ja Leena Salmensaari kutsuttiin kunniajäseniksi.

Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2010 tilinpäätös ja toimintakertomus. Kokous päätti olla antamatta julkilausumaa. Tiedotusvälineille lähetettiin tiedote kunniapuheenjohtajan ja kunniajäsenten valinnasta.

Syyskokous

Naisjärjestöjen Keskusliiton sääntömääräinen juhlasyyskokous pidettiin Helsingissä Finlandia-talon Elissa-salissa perjantaina 28.10.2011 klo 18 alkaen. Syyskokoukseen osallistui yhteensä 86 henkilöä 38 järjestöstä. Äänivaltaisia osallistujia oli paikalla 63. Kokouksen napakkana puheenjohtajana toimi Eeva Nurmi Maa- ja kotitalousnaisten Keskuksesta.

Naisjärjestöjen Keskusliiton syyskokous valitsi hallituksen jäseniksi kaudelle 2012–2014 Heli Järvisen (Yrittäjänäisten Keskusliitto), Elina Palolan (Eurooppalaiset), Eriikka Sailon (Suomen Kätilöliitto) ja Elina Suonio-Peltosalon (Kokoomuksen Naisten Liitto).

Syyskokous myönsi Naisjärjestöjen Keskusliiton Aleksandra-palkinnon huomattavasta työstä tasa-arvon edistämiseksi Suomen Voimisteluliitto Svolin puheenjohtaja Kirsti Partaselle.

Syyskokouksessa hyväksyttiin Naisjärjestöjen Keskusliiton julkilausuma, jossa vaaditaan naisen euroa kokonaiseksi ja kiirehditään valtioneuvostoa ja työmarkkinajärjestöjä toteuttamaan samapalkkaisuusohjelmaa. Julkilausuma lähetettiin tiedotusvälineille heti kokousiltana, ja se on luettavissa NJKL:n nettisivuilla.

JÄSENJÄRJESTÖT

Naisjärjestöjen Keskusliiton jäsenjärjestöt 31.12.2011

African Care ry (aiemmin Africarewo ry)
Architecta, Suomen Naisarkkitehtien Yhdistys – Finlands Kvinnliga Arkitekters Förening ry
Daisy Ladies ry
Euroopan Naisten Liiton Suomen Osasto ry
Eurooppalaiset ry
Finlands svenska Marthaförbund rf
Helsingin Saskia ry
Imetyksen tuki ry
Insinöörien rouvat ry
Kalevalaisten Naisten Liitto ry
Kassandra ry
Kokoomuksen Naisten Liitto ry
Kotitalousopettajien liitto – Hushållslärarnas förbund ry
Kuluttajaekonomistit ja teknologit ry
Käkisalmen Kaupungin Rouvasväen Yhdistys ry
Lastentarhanopettajaliitto LTOL - Barnträdgårdsläraryrbundet BTLF ry
Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry
Maanpuolustusnaisten Liitto ry
Marttaliitto ry
Naisagronomit ry

Naisjuristit – Kvinnliga jurister ry
Naismetsänhoitajat ry
Naisopiston Ystävät ry
Naisten Apu Espoossa ry
Naisten Idea- ja Keksintöliitto ry
Naisten Klubi Yhdessä ry
Naisten Kulttuuriyhdistys ry
Naisten Linja Suomessa ry
Naisten Rakentavan Asumisen Yhdistys - Kvinnornas Bygga och Bo Förening ry
Naistenkartano ry
Naisteologit ry, Kvinnliga teologer rf
Naistoimittajat ry, Kvinnliga Journalister rf
Naisyrittäjyyskeskus ry
Nuorten Naisten Kristillisten Yhdistysten Liitto ry, Förbundet Kristliga Föreningar av Unga Kvinnor rf
Perussuomalaiset Naiset – Sannfinländska Kvinnor ry
ProMama ry, ProMama rf
Puutarhanaiset - Trädgårdskvinnorna ry
Soroptimist International of Finland ry
Sotilaskotiliitto – Soldathemsförbundet ry
Suomalainen Naisliitto ry
Suomen Akateemisten Naisten Liitto – Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund ry
Suomen Delta Kappa Gamma-yhdistys ry
Suomen Keskustanaiset ry
Suomen Kosmetologien Yhdistys – Kosmetologföreningen i Finland ry
Suomen Kristillisdemokraattiset (KD) Naiset ry, Finlands Kristdemokratiska (KD) Kvinnor rf
Suomen Kättilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry
Suomen Liberaalinaiset ry
Suomen liike- ja virkanaisten liitto – Finlands yrkeskvinnors förbund ry
Suomen Lottaperinneliitto - Lottatraditionsförbundet i Finland ry
Suomen Naishammaslääkärit ry
Suomen Naislääkäriyhdistys - Finlands kvinnliga läkares förening ry
Suomen Naisyhdistys ry
Suomen Valkonauhaliitto – Förbundet Vita Bandet i Finland ry
Suomen Voimisteluliitto SVoLi ry, Finlands Gymnastikförbund SVoLi rf
Svenska Kvinnoförbundet rf
Tekstiilopettajaliitto TOL ry, Textilläroförbundet rf
Vaikuttajaverkosto WoMan ry
Vantaan Nicehearts ry
Vihreät Naiset ry, Gröna Kvinnorna rf
Wizo rf
Yrittäjän naisten Keskusliitto ry
Zonta International Piiri 20 ry
Yhteensä 62 järjestöä, joissa on yli 400.000 henkilöjäsentä

Jäsenjärjestöjen merkkivuodet 2011

Africarewo ry 10 vuotta
Vantaan Nicehearts ry 10 vuotta
Zonta International Piiri 20 ry 25 vuotta
Naistoimittajat ry 65 vuotta
Suomen Keskustanaiset ry 70 vuotta
Sotilaskotiliitto ry 90 vuotta
Tekstiilopettajaliitto ry 100 vuotta

Sederholmin talon näytteilleasettajat ja muut yhteistyökumppanit sekä tuotanto**Osallistuneet jäsenjärjestöt**

Architecta ry
 Eurooppalaiset ry
 Finlands svenska Marthaförbund rf
 Kalevalaisten Naisten Liitto ry
 Kassandra ry
 Kokoomuksen Naisten Liitto ry
 Lastentarhanopettajaliitto LTOL- Barnträdgårdsläraryrbundet BTLF ry
 Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry
 Maanpuolustusnaisten Liitto ry
 Naisjuristit – Kvinnliga jurister ry
 Naistenkartano ry
 Naisten Linja Suomessa
 Naistoimittajat
 Naisten Kulttuuriyhdistys
 NNKY-liitto
 Puutarhanaiset- Trädgårdskvinnorna ry
 ProMama ry
 Soroptimist International of Finland
 Sotilaskotiliitto – Soldathemsförbundet ry
 Suomalainen Naisliitto ry
 Suomen Akateemisten Naisten Liitto - Finlands Kvinnliga Akademikers Förbund ry
 Suomen Keskustanaiset ry
 Suomen Kristillisdemokraattiset Naiset ry
 Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnsmorsekförbund ry
 Suomen Liike- ja virkanaisten liitto .- Finlands yrkeskvinnorsförbund ry
 Suomen Lottaperinneliitto ry
 Suomen Naishammaslääkärit ry
 Suomen Naisyhdistys ry
 Suomen Valkonauhaliitto – Förbundet Vita Bandet i Finland ry
 Suomen Voimisteluliitto Svoli ry
 Svenska Kvinnoförbundet rf
 TekstiiliopettajaliittoTOL ry
 Vantaan Nicehearts ry
 Vihreät Naiset ry
 Zonta International, piiri 20

Yhteensä 34kpl

Muut järjestöt

Helsingin Yrittäjänaiset ry
 Pääkaupunkiseudun Hiusyrittäjät ry
 Sosialidemokraattiset naiset
 Suomen UN Women ry
 Tehy ry
 Vasemmistonaiset

Yhteensä 6 kpl

Muut yhteistyötahot

Oy Gustav Paulig Ab
 Helsingin yliopistomuseo
 Itella Oyj/Postimuseo
 Kalevalakoru
 Kansaneläkelaitos

Lastentarvike Oy
Raisio-konserni
Suomen Kansallisteatteri
Tullihallitus/Tullimuseo
Veikkaus Oy

Yhteensä 10 kpl

Teemahuoneet

Järjestöhuone - naisten oikeuksien aikajana ja järjestölehdet

Tyttö on syntynyt – ihanaa!

Luetaan yhdessä

Me – maailman naiset

Kympin tytöt - naisasiaa vuodesta 1884 lähtien

Naisilta naisille

Niksejä ja nuukailua

Voimisteluliikunnan monipuolinen osaaja

Lasikaton läpi

Äänestä naista!

100 vuotta tiedolla ja taidolla - NJKL

Soppaa ja sidetarpeita

Ruusukuja 76

Naiset auttavat

Tuotanto

Naisjärjestöjen Keskusliitto/ Leena Ruusuvuori

Helsingin kaupunginmuseo/ Elina Kallio

Näyttelytyöryhmä

Naisjärjestöjen keskusliitto: Maria Junila, Leena Ruusuvuori+ Aura Korppi-Tommola

Helsingin kaupunginmuseo: Anna Finnilä, Tiina Heino, Maarit Jones, Elina Kallio

Käsikirjoitus

Maritta Pohls/Tutkimuksen Aika

Näyttelysuunnittelu

Tarja Kunttunen/edec Development Oy

Graafinen suunnittelu

Natalia Martamo/edec Development Oy

Family Inc

Käännökset

Petra Nysten/Qrisp

Konservointi

Helsingin kaupunginmuseo/Maarit Jones, Leena Lehto, Ritva Mannermaa

Painatus

Lönnberg Oy

Näyttelyrakenteet

Nykypuu Oy

Toteutus

Helsingin kaupunginmuseo/ Jari Hiltunen, Viljami Valo

Tapahtumia Sederholmin talossa 2011

Maaliskuu

- *8.3. Avajaiset (Kaupunginmuseo + NJKL)
- 9.3. Vappu Taipaleen kirjan "Vanha ja vireä – virkistyskirja vanhoille naisille" julkistamistilaisuus klo 15–17. Taipale haastattelee SDP:n naisehdokkaita ja kertoo kirjastaan. (Demarinaiset)
- 10.3. Minun tasa-arvoni klo 17–18.30 (Helsingin ja Uudenmaan Kokoomusnaiset)
- 11.3. Naisyrittäjyys ja tasa-arvoa edistävä kehitysyhteistyö klo 13–17 (Africarewo)
- 12.3. Ylisukupolvinen keskustanaisuus (Keskustanaiset)
- *13.3. Yleisöopastus klo 15
- *17.3. Guidad tur kl 15
- *17.3. Yleisöopastus klo 17.30
- 17.3. Suomalainen Naisliitto klo 17.00-18.00
- 18.3. Naisliiton Kymppin naiset – 15–20 minuutin tietoisku ja aikansa mahtinaisista klo 13–17 (Suomalainen Naisliitto)
- 19.3. Miesten ja naisten arvosta työssä ja elämässä – varatuomari, ex-tasa-arvovaltuutettu Tuulikki Petäjämäki klo 13. Vuoropuhelu Minna Canthin ja Juhani Ahon "suhteesta" klo 14, esittäjinä Minna Canthin ja Juhani Ahon seuran jäsenet Kirsti Mäkinen, Tellervo Krogerus, Satu Grünthal ja Petri Ormio (Suomalainen Naisliitto)
- 20.3. Sata naista eduskuntaan – politiikan poikakerhot ja muut oudot ilmiöt klo 14–17 (Vihreät Naiset)
- 23.3. Minun työurani ja hyvinvointini klo 15–17 (Helsingin ja Uudenmaan Kokoomusnaiset)
- 24.3. KD-naisten poliittiset teemat ennen ja nyt klo 17–19. Paikalla KD:n naisehdokkaita. (Kristillisdemokraattiset Naiset)
- 26.3. Naisten oikeudet, naisten äänet ja naisten rahat: Naisjuristit, Naistoimittajat ja Vasemmistonaiset haastattelevat kansanedustajiksi pyrkiviä naisia klo 14 alkaen
- *27.3. Guidad tur kl 15
- 29.3. Naishammaslääkärit
- 30.3. EU:n tasa-arvopolitiikka – onko sitä? Mikä rooli EU:n tasa-arvoinstituutilla on tasa-arvon edistäjänä klo 15–17 (Eurooppalaiset)
- 31.3. Mielipaikka puutarhassa klo 15–19 (Puutarhanaiset)

Huhtikuu

- 2.4. Naisjuristit klo 12
- 4.4. Vanhemmuuden valan julistustilaisuus klo 16.30–20 (Suomen Naisyhdistys ry)
- 6.4. Kauhanvarresta telaketjuun – Nainen vallassa -paneelikeskustelu klo 16–18 (Vihreät Naiset)
- 7.4. Minun talouteni klo 17–18.30 (Helsingin ja Uudenmaan Kokoomusnaiset)
- 9.4. Älä epäröi – tutustu rintoihisi klo 11–17 (ProMama ry)
- 13.4. Nicehearts – 10 vuotta työttöyttä ja maahanmuuttajien työllistämistä Vantaalla klo 11–14 (Vantaan Nicehearts)
- 14.4. Tekemisen tuntua: oikeat menetelmät puutarhanhoidossa klo 15–19 (Puutarhanaiset)
- *14.4. Guidad tur kl 15
- *14.4. Yleisöopastus klo 17.30
- 15.4. Puutarhaneuvoja Kirsi Mäkinen (Uudenmaan Martat): Kaupunkiviljely ja Hidastamalla hyvinvointiin klo 14–16 (Marttaliitto)
- *26.4. Kvinnornas Helsingfors -stadsvandring kl 17 på Norra Esplanaden framför restaurang Teatteri (Helsingfors stadsmuseum)
- *28.4. Naisten Helsinki -kävelykierros klo 17 Pohjoisesplanadilta ravintola Teatterin edestä (Helsingin kaupunginmuseo)
- 28.4. Soroptimist International of Finland esittäytyy klo 17–19

29.4. Mistä on hyvät tyypit tehty? Lisää laatua ja elämän mieltä itsetuntemuksen avulla klo 12–16.30 (Valkonauhaliitto)

Toukokuu

5.5. Älä epäröi – tutustu rintoihisi klo 13–19 (ProMama ry)

7.5. Keskustanaiset klo 15–17

12.5. Suomen Naisyhdistys klo 15.30

13.5. Suomen Naisyhdistys klo 15.30

19.5. Naisasialiitto Unioni

21.5. Jämäkkyysseminaari eli miten olla hyvällä tavalla luja ja lempeä klo 11–15 (Valkonauhaliitto)

26.5. Kympin tytöt johtajina klo 15.30–18.30 (Suomen Akateemisten Naisten Liitto)

Kesäkuu

16.6. Helmat heilumaan! Perinnettä, kulttuuria & iloista yhdessäoloa 11–19 (Suur-Helsingin Kalevalaiset Naiset)

Elokuu

11.8. Omat rajani! Tyttöjen kokema väkivalta seurustelusuhhteissa klo 17–19 (Naisten Linja)

17.8. Minä olen minä ja kelpaan kyllä – omien voimavarojen ja vahvuuksien tunnistaminen ja tunnustaminen (Valkonauhaliitto)

18.8. Naistoimittajat klo 16.30

25.8. Kirje tai tekstiviesti tuntemattomalle sotilaskotisisarelle -kirjoituskilpailun palkintojen julkistaminen klo 13–16 (Sotilaskotiliitto)

25.8. Naistoimittajat klo 16–19

Tapahtumia yhteensä 46 kappaletta, joista Helsingin Kaupunginmuseon järjestämiä oli 9 kappaletta (merkitty tähdellä *).

Naisjärjestöjen Keskusliiton satavuotispääjuhla Finlandia-talo 29.10.2011 klo 13.30-16.40

Ohjelma

- 14.05 Kotkan Helkanuorten tervetuloruno
ohjaajat *Sini Siimes-Tiainen, Anu Simonen ja Elina Osola*
- Tervehdys
Naisjärjestöjen Keskusliiton puheenjohtaja, kansanedustaja *Sirkka-Liisa Anttila*
- Kassandrakuoro
kappaleet: Gumbee (Senegal), Jambatan (Malesia) Kalabasso (Kolumbia)
johtaja *Veera Voima*
- Suomen Voimisteluliitto Svoli:
Keravan Naisvoimistelijat: Tahdon tanssia kanssasi
ohjaaja *Tarja Schneider-Lehto*
- Vantaan Voimisteluseura Ajattomat: Kutsumattomat
koreografit *Hannele Ahlqvist, Liisa Ahlqvist-Lehkosuo ja Marita Haapasalo*
ohjaaja *Hannele Ahlqvist*
- Häplänperän valittajat
johtaja *Kaija Ruoste*
- 15.10 Väliaika, kahvia ja makeaa**
- 15.40 Philomela
Laulut: Lapponia, Nature Boy ja Haltin häät
johtaja musiikkineuvos *Marjukka Riihimäki*
- Will Funk For Food: Funky 4 Pandas' 5 Minutes of Funk
Koreografia *Teemu Korjuslommi*
- Puheenjohtajan tervehdys, kansanedustaja *Sirkka-Liisa Anttila*
- Tasavallan presidentin tervehdys
- Juhlapuhe/Main address
The President of the Republic of Lithuania, *Dalia Grybauskaitė*
- 16.25 Romeo ja Julia, Susanna Leinonen Companyn tanssiteoksen kantaesitys
koreografia *Susanna Leinonen ja Jouka Valkama*
musiikki *Sergei Prokofjev*
tanssi *Salla Eerola ja Jaakko Eerola* (Suomen Kansallisbaletti)
- 16.40 Tilaisuus päättyy
- Tilaisuuden juontavat *Marianne Heikkilä ja Jere Nurminen*

ESIINTYJÄT

Kotkan Helkanuoret

”Kotkan Helkanuorten tervetulo-runo”

Ohjaus: Sini Siimes-Tiainen, Anu Simonen ja Elina Osola
Esiintyjät: Emmi Hankia, Lotta Raussi, Pinja Skriko, Olka Suorsa ja
Matilda Rongas

Mitä Helkanuoret ovat:

Helkanuoret tarjoaa lapsille ja nuorille energisen ja iloisen harrastuksen, joka johdattaa jännittäviin tarinoin menneiltä ajoilta ja sytyttää pysyvän palon esiintymiseen. Helkanuorten liitto on maamme ainoa lausuntaan, suulliseen ilmaisuun sekä muuhun kansanperinteeseen erikoistunut lapsi- ja nuorisojärjestö. Helka-nuoret ovat 5–25 -vuotiaita lapsia ja nuoria. Liiton toiminta on valtakunnallista.

Kassandrakuoro

Johtaja: Veera Voima
Esiintyjät: Liina Puustinen, Katja Okkonen, Riikka Suhonen, Tiina Hihnavaara, Karita Blom, Marjukka Heinonen, Yan Peng Ng, Itir Akdogan, Stathoula Antoniadou, Bridget Emery, Yonca Ermutlu, Kirisi Perels, Annina Kiilunen, Meri-Sofia Lakopoulos, Sultana Sahinler, Markéta Pedronova, Stella Wahlström, Patricia Baills, Gaye Amus, Riikka Borg, Pia Puu Oksanen, Mwila Agatha Zaza, Änisa Jansson, Fatma Marei, Karine Wanderpass
Kappaleet: ”Jambatan Tamparuli” (Malesia), ”Marilaulu”, ”Gumbee” (Senegal)

Kassandra ry on kansainvälinen taidekeskus, joka tuottaa ja välittää teatteriesityksiä ja taideohjelmiä sekä järjestää taidetyöpajoja.

Kassandrakuoro on suosittu, vuodesta 2000 toiminut naiskuoro, jonka jäsenet ovat lahjoittaneet ohjelmistoon lauluja eri puolilta maailmaa. Kuoron johtaja, Sibelius-Akatemian kasvatti Veera Voima on sovittanut laulut ryhmälle. Kuoron jäsenet ovat kotoisin eri kulttuureista. Yhdessä he luovat musiikkia, joka on vahvasti läsnä nyky-Suomessa ja jossa samanaikaisesti sykkii koko maailma.

Keravan Naisvoimistelijat

”Tahdon tanssia kanssasi”

Esiintyjät: Mikael Fogelholm, Ismo Dufva, Heikki Jämsen, Hannu Kortesmaa, Esa Kyyrö, Jyrki Laitila, Tapani Mäkelä, Pekka Nieminen, Timo Rintanen
Ohjaaja: Tarja Schneider-Lehto
Musiikki: Tomi Metsäketo -kokoelma, ”Tahdon tanssia kanssasi”, säv. Tomi Aholainen, san. Sinikka Svärd, sov. Douglas Pashley .
Hurriganes, ”True Fine Mama”, säv. & san. R. Penniman

Keravan Naisvoimistelijat liikuttavat 1500 keravalaista vauvasta – vaariin. Seura tarjoaa monipuolista harrasteliikuntaa, joukkuevoimistelua, rytmistä voimistelua, kilpa-aerobicia ja showtanssia harrastus-, kilpa- ja huippu-urheilutasolla.

Keravan Naisvoimistelijat on Sinetti- ja Priima-seura, joka varmistaa laadukkaan lasten- ja nuorten, sekä aikuisliikunnan toiminnan. Seuran toiminnassa on mukana myös erittäin innostuneita ja ihastuttavia miesjumbareita. Seura täyttää ensi vuonna 75 vuotta!

Vantaan Voimisteluseura

”Kutsumattomat”

Koreografia: Hannele Ahlqvist, Liisa Ahlqvist-Lehtosuo ja Marita Haapasalo
Ohjaaja: Hannele Ahlqvist
Esiintyjät: Maija Björkman, Pia Engberg, Heli Honko, Minna Huhta, Elina Jauhola, Katariina Kuronen, Sari Kuosmanen, Laura Nihti, Anu Passi-Rauste, Heli Pekkala, Marketta Peltomaa, Jenni-Kaija Santala, Susanna Vuoristo-Linnermo

Esiitys on osa 15 minuutin koreografista kokonaisuutta Masquarade. Masquarade -kokonaisuus tehtiin viime kesän kansainväliseen voimistelufestivaaliin Gymnaestradaan, Sveitsin Lausanneen. Masquarade kertoo keskiaikaisista juhlista linnassa, johon Kutsumattomat saapuvat nimensä mukaisesti kutsumattomina kuokkavieraina.

Häplänperän Valittajat

Johtaja: Kaija Ruoste
Esiintyjät: Tarja Akio, Anne Ali-Hokki, Irma Hakola, Pirjo Heino, Susanna Helander, Riitta Helen, Kerttu Horila, Marja-Leena Kavaste, Erja Koivunen, Pirjo Mattila, Maikki Ovaska, Eila Pakkala, Airi Parppe, Merja Kauppi,

Kaija Ruoste, Teija Saine, Kaija Savunen, Satu Suojoki, Tuovi Tirri, Merja Valkoja, Anna Vastiala, Tuula Panelius

Suomen ainoa kuviolausuntakuoro, *Häplänperän Valittajat* Raumalta, puretuu vali-tuksissaan naisten ryppyihin ja ryntäisiin. Siivous, äitiys ja seksi valitetaan ilmoille ja naisenergia suorastaan räjähtää popliinitakin alta. Tarkka koreografia, harkitut sanat, suloinen liike ja hiottu hurmos takaavat yleisölle yllätyksellisen elämyksen.

Helmikuussa 1998 joukko naisia päätti näyttää oikean tätienergiansa ja samalla lopettaa kotiruikuttamisen ja valittaa julkisesti kunnolla. Ohjelmistoon kuuluu itse sanoitettuja lauluja, lausuntaa, valituksia – omaperäisellä koreografialla ryuditettynä.

Kuorossa on parisenkymmentä eri ammattissa toimivaa keski-ikäistä naista, jotka laittavat itsensä likoon ja nauttivat lehmyydestään täysin rinnoin. Keikkoja on riittänyt, Suomi-neito on koluttu kainalosta nilkkoihin, pikkuhousut päässä.

Philomela

Johtaja: musiikkineuvos Marjukka Riihimäki
Laulut: ”Lapponia”, säv. Aarno Raninen, san. Monica Aspelund, sov. Tuuli Puhakka
”Nature Boy”, säv. Eben Ahbez, sov. Jarkko Riihimäki
”Haltin häät”, säv. Arto Alaspää ja Hannu Seppänen san. Arto Alaspää, sov. Soila Sariola

Philomela on helsinkiläinen kuoro, jonka muodostaa noin 40 ennakkoluulotonta, laulamista rakastavaa naista. Musiikkineuvos Marjukka Riihimäen johtama *Philomela* on 2000-luvun kuluessa noussut yhdeksi Suomen arvostetuimmista kuoroista.

Vuonna 1984 perustettu *Philomela* nousi nopeasti kansainvälisen kuoromaailman huipulle. Merkittäviä saavutuksia ovat muun muassa Tampereen Sävel -kuorokatselmuksen Grand Prix -voitto vuonna 2001 ensimmäisenä suomalaisena kuorona ja ensimmäisenä naiskuorona. Vuonna 2009 *Philomela* edusti Suomea Euroopan Yleisradioiden Let the Peoples Sing – Euroradio Choir Competition -kilpailun finaalissa Oslossa ja tuli tutuksi kaikille suomalaisille television Suomen Paras Kuoro -viihdeohjelmassa.

Philomela on myös herättänyt laajaa kansainvälistä kiinnostusta ja ollut haluttu esiintyjä useilla festivaaleilla eri puolilla maailmaa. Vuonna 2010 *Philomela* edusti Suomea Shanghain maailmannäyttelyssä ja marraskuussa he vievät jälleen suomalaista musiikkia Kiinaan. Pääasiassa suomenkieliset esitykset ovat puhutelleet yleisöä ympäri maailmaa ja *Philomelalla* onkin uskollista yleisöä kaikilla mantereilla.

Nämä naiset rakastavat yllättämistä, toisin tekemistä ja uuden kokeilemistä. Jokainen laulaja antautuu musiikkiin koko persoonallaan, kehollaan ja kaikilla tunteillaan. *Philomela* ei halua asettaa itselleen rajoja. He tekevät kansanmusiikkia, sinfoniaita orkestereiden kanssa, pop-klassikoita ja modernia taidemusiikkia. Näitä naisia yhdistää ystävyys, halu olla musiikilla täysillä mukana ja tehdä laulaen hyvää. Tärkeintä on, että musiikki tekee onnelliseksi ja laulu antaa kuulijalle ainutlaatuisen elämyksen.

Will Funk For Food

”Funky 4 Pandas’ 5 Minutes of Funk”
Koreografia: Teemu Korjuslommi ja Will Funk For Food
Tanssijat: Sami Harju, Joonas Kilappa, Teemu Korjuslommi, Kai Ruusuvoori
Musiikki: J.B.’s, ”Givin’ Up Food For Funk” (Parts 1 & 2)
BT Express, ”Energy To Burn”
Lyn Collins & The J.B.’s, ”Things Got To Get Better”

Mikä on Will Funk For Food? Will Funk for Food – tuttavallisemmin WFFF – on seitsemän iloisen ihmispandan muodostama tanssipopppoo, joka perustettiin vuosien 2008 ja 2009 vaihteessa Nordic Moves 2009 -kilpailua silmällä pitäen. Vaikka ryhmästä löytyy osaamista tanssin ja liikkumisen eri saroilta baletista parkouriin, ilmaisukeinoksi valikoitui kaikkia ryhmän jäseniä yhdistävä locking-tanssi, jonka juuret ovat 60- ja 70-luvun vaihteen amerikkalaisessa kulttuurissa ja joka ilon ja hyvän mielen tanssina sopii porukan fiilikseen kuin nenä päähän.

Will Funk For Foodin missio on lisätä Suomessa vielä varsin pienen piirin harrastuksen näkyvyyttä ja saada yleisö viihtymään. Esitykset pyritään rakentamaan lajin perinteitä kunnioittaen, musiikkia ja vaatteita myöten. Niissä yhdistellään tiukkaa koreografiaa, sielukasta fiilistelyä sekä improvisaatiota. Koko komeus kuorrutetaan aimo annoksella tanssin iloa ja hyvää meininkiä.

Susanna Leinonen Company

”Romeo ja Julia”

Romeo ja Julia on Naisjärjestöjen Keskusliiton 100-vuotisjuhlaan luotu tanssiteos. Se kertoo kaikkien tunteman klassisen rakkaustarinan fyysisen liikekielen keinoin tuoden rakastavien tarinan lähemmäksi tätä päivää. Tarina etenee Romeon ja Julian välisten kohtaamisten kautta. Heidän kosketuksensa kuljettavat tapahtumia rakastumisesta kohti vääjäämätöntä loppua. Maailman ensi-ilta 29.10.2011

Koreografia: Susanna Leinonen ja Jouka Valkama
Musiikki: Sergei Prokofjev
Tanssi: Salla Eerola ja Jaakko Eerola (Suomen Kansallisbaletti)
Äänisuunnittelu: Mia Erlin
Puvut: Erika Turunen
Projisointi: Jouka Valkama
Piirokset: Tytti Wiinikka
Tuotanto: Susanna Leinonen Company

Susanna Leinonen

Susanna Leinonen aloitti uransa koreografina vuonna 2000. Jo hänen esikoisteoksensa Ei kukaan, vain ystäväsi herätti laajasti kiinnostusta sekä Suomessa että ulkomailla ja Leinonen onkin noussut nopeasti kiinnostavimpien suomalaisten koreografien joukkoon. Omalle ryhmälleen valmistamien teoksien lisäksi Leinonen on kysytty koreografi kansainvälisissä tanssiryhmissä. Leinosen viimeisin teos Transient Horizon sai ensi-iltansa Göteborgin Baletissa 14.10.2011.

Susanna Leinonen on valmistunut tanssitaiteen maisteriksi Teatterikorkeakoulun tanssitaiteen laitokselta vuonna 2000. Neljä vuotta myöhemmin hänelle myönnettiin sekä Suomi-palkinto että Vuoden Tanssiteko -palkinto ja vuodesta 2008 lähtien Leinonen on työskennellyt valtion 5-vuotisen taiteilija-apurahan turvin. Susanna Leinosen teoksia on esitetty yhteensä 18 eri maassa.

Jouka Valkama

Jouka Valkama on valmistunut Kansallisopperan balettioppilaitoksesta 1995, jonka jälkeen hän on ollut kiinnitettynä Suomen Kansallisbalettiin.

Hän on tehnyt solisti- ja kuororooleja lukuisissa klassisissa baleteissa sekä tanssinut useissa nykkykoreografien, mm. Mats Ekin, Jiri Kyliänin, Ohad Naharinin, Itzik Galilin, Jorma Uotisen, Tero Saarisen, Susanna Leinosen, Tommi Kitin, Kenneth Kvarnströmin, Jarkko Mandelinin, Glen Tetleyn, Marilena Fontouran ja Sami Saikkosen, teoksissa.

Tanssijan työn ohella Valkama on tehnyt koreografioita jo vuodesta 1997 lähtien, ja hänen teoksiaan on nähty niin Kansallisopperan päänäyttämöllä, Alminsalissa, tanssifestivaaleilla, -kilpailuissa sekä eri tanssiryhmien ohjelmistossa. Lisäksi hän on työskennellyt videosuunnittelijana useissa tanssiteoksissa.

Jaakko Eerola

Jaakko Eerola on valmistunut Suomen Kansallisopperan balettikoulusta. Hän on ollut kiinnitettynä Suomen Kansallisbalettiin vuodesta 1996, jonka tähtitanssijaksi hänet nimettiin vuonna 2009.

Hän on tanssinut pää- ja solistitehtävissä lukuisissa baleteissa mm. Don Quijote, Giselle, Joutsenlampi, Lokki, Prinsessa Ruusunen ja Romeo ja Julia sekä tanssinut usean nykkykoreografian, mm. Jorma Uotisen, Jorma Elon, Glen Tetleyn, Jiri Kyliänin, Jouka Valkaman, Mats Ekin, Kenneth Kvarnströmin ja Marilena Fontouran, teoksissa.

Jaakko Eerola on saanut Tanssin kukka -palkinnon, Suomen Kulttuurirahaston Edvard Fazer -palkinnon ja Tanssin kukan Nuppu-palkinnon.

Salla Eerola

Salla Eerola on valmistunut Suomen Kansallisopperan balettikoulusta. Hän on ollut kiinnitettynä Suomen Kansallisbalettiin vuodesta 1996, jonka tähtitanssijaksi hänet nimettiin vuonna 2009.

Hän on tanssinut pää- ja solistitehtävissä lukuisissa baleteissa mm. Bajadeeri, Don Quijote, Giselle, Joutsenlampi, Prinsessa Ruusunen, Pähkinänsärkijä ja Tuhkimo sekä tanssinut usean nykkykoreografian, mm. Susanna Leinosen, Tero Saarisen, Jorma Elon, Jouka Valkaman, Glen Tetleyn, Jiri Kyliänin, Marilena Fontouran, George Balanchinen, Hans van Manenin, Laszlo Berdon, teoksissa.

Salla Eerola on ollut finalisti Helsingin kansainvälisen balettilkilpailun juniorisarjassa ja Eurovision Nuorten tanssijoiden kilpailussa Gdanskissa, Puolassa. Hän on voittanut Oulun Arktiset askeleet -kilpailun, saanut Tanssin kukan Nuppu-palkinnon, Tanssin kukka -palkinnon, Suomen Kulttuurirahaston Edvard Fazer -palkinnon ja Pro Opera -apurahan vuosina 1997 ja 1999.

Erika Turunen

Pukusuunnittelija Erika Turunen on yksi maamme merkittävimmistä ja kansainvälisesti tunnetuimmista pukusuunnittelijoista. Erityiskiitosta Turunen on saanut työskentelystään tanssiryhmien kanssa, ja muun muassa yksi merkittävimmistä tanssialan julkaisuista Ballet Tanz onkin nostanut Turusen esiin yhtenä nykypäivän luovimmista tanssipuvustajista. Hän on luonut puvustuksia näyttämöille vuodesta 1990, niin ooppera-, teatteri- kuin tanssiproduktioihinkin. Erika Turunen tekee säännöllistä yhteistyötä mm. Tero Saarinen Companyn, Jorma Uotisen, Kenneth Kvarnströmin sekä Susanna Leinonen Companyn kanssa.

Erika Turunen on toiminut Suomen Kansallisoopperan puvuston johtajana vuosina 1995–2009. Vuonna 2007 Turunen vastasi Helsingissä järjestettyjen Eurovision laulukilpailujen puvustuksesta

Mia Erlin

Valo- ja äänisuunnittelija Mia Erlin opiskeli Teatterikorkeakoulun valo- ja äänisuunnittelun laitoksella ja valmistui maisteriksi vuonna 2005. Mia on työskennellyt valo- ja äänisuunnittelijana/musiikin tekijänä teatterin, tanssin, elokuvan ja tilataiteen parissa. Hänen kiinnostuksensa on viime vuosina suuntautunut erityisesti äänitaitteeseen ja arkkitehtuurivalaistukseen, jota hän on opiskellut myös Taideteollisessa korkeakoulussa.

Tällä hetkellä Mia Erlin on töidensä ohella Sibelius Akatemian Arts Management -ohjelmassa ja toimii myös tuottajana.

Mia Erlin on säveltänyt musiikkia Susanna Leinonen Companyn teoksiin Indigo ja Suo tihkua vihreä tammi.

Tytti Wiinikka

Tytti Wiinikka on Aalto-yliopistosta valmistunut arkkitehti. Hän on tehnyt arkkitehdin työn lisäksi lavastusprojekteja Suomen Kansallisoopperalle. Yhteistyötä tanssija Jouka Valkaman kanssa hän on tehnyt projekteissa Ratsuväkeä odotellessa, Reuna ja N91°, joista kahdessa jälkimmäisessä hän teki yhteistyötä myös pukusuunnittelija Erika Turusen kanssa. Hänen lavastuksiaan on luonnehdittu rohkeiksi ja mielikuvitukseksiksi, joissa lavasteet ovat osa kokonaisteosta.

Tytti Wiinikka tekee monipuolisesti taiteenalan töitä, kuten ympäristötaideteoksia taiteilijaryhmä Volumissa, jonka perustajajäsen hän on. Lisäksi hän tekee kuvitustöitä ja graafista suunnittelua.

Hän on menestynyt arkkitehtikilpailuissa; ensimmäisen sijan hän voitti Varkauden yleisessä ideakilpailussa vuonna 2010. Tällä hetkellä hän toimii väitöskirjatutkijana Aalto-yliopistossa.

www.susannaleinonen.com

100 vuotta naisten elämää ja tekoja-näyttely maakuntakirjastoissa**Aikataulu**

11.–22.10.2011	Tampereen pääkirjasto Metso
25.10.–10.11.2011	Jyväskylän pääkirjasto
15.–28.11.2011	Kouvolan pääkirjasto
1.–30.12.2011	Turun pääkirjasto

Avajaiset

Tampereen pääkirjasto Metso 11.10. klo 17, avajana Eva Hänninen-Salmelin, paikalla n.30 hlöä.

Jyväskylän pääkirjasto 25.10. klo 18, avajana Marika Visakorpi, paikalla n.20 hlöä.

Kouvolan pääkirjasto 15.11. klo 17, avajana Lea Sairanen, paikalla n. 20 hlöä.

Turun pääkirjasto 1.12. klo 18, avajana Helena Ranta, paikalla n.90 hlöä.

Maakuntakirjastoissa jaettiin näyttelyiden aikana yhteensä noin 3000 näyttelykirjasta.

Luentoja ja yleisötilaisuuksia näyttelyn yhteydessä**Tampere**

11.10. klo 18–20 (Martikainen-sali): FM Heidi Kurvinen (Oulun yliopisto) esittelee väitöskirjatutkimustaan "Naistoimittajat median voimakentillä 1960- ja 1970-lukujen Suomessa". (Akateemiset Naiset)

12.10. klo 17 (Martikainen-sali): "Tuntematon emäntä" -elokuvan esitys. Elina Kivihalmeen elokuva kertoo oman aikamme ihmisille niistä elinehdoista, joiden varassa maaseudulla asuneet äitimme ja isoäitimme ponnistelivat sotavuosina 1939–45. (Pirkanmaan Keskustanaiset)

18.10. klo 18–20 (Martikainen-sali): Onko sukupuolella väliä politiikassa? YTT Jaana Kuusipalo ja YTT Tuula Juvonen (Tampereen yliopisto)

19.10. klo 17–20 (Luentosali 4): Tasa-arvo kriisialueilla. Presidenttiehdokkaat Pekka Haavisto ja Eva Biaudet pohtivat tasa-arvoa ja naisten ja lasten asemaa kriisialueilla. Kokemuksiaan sodasta avaa Deborah Funmi Mupapa (EOAW Empowerment of African Women). Kommenttipuheenvuoron pitää Maryan Abdulkarim (Somaliliitto). Järjestäjät: Tampereen Seudun Vihreät Naiset. Yhteistyökumppanit: Vihreät Naiset, Naisten pankki, EOAQ Empowerment of African Women, Somaliliitto.

21.10. klo 18 (Martikainen-sali): Kuka oli Elsa Heporauta? (Tampereen Kalevalaiset Naiset)

Jyväskylä

26.10. klo 16.30–20 (Minna-sali): LottaperinNELIITTO esittäytyy.

8.11. klo 18–20: Kun rikkominen on tavoite – keskustelua naisten työelämän lasikatoista (Keskustanaisten Keski-Suomen piiri)

Kouvola

24.11. klo 17–19.00: Oikeus väkivallattomaan elämään (Naisten Linja Suomessa ry). Seminaarissa keskustellaan Kouvolassa tehtävästä työstä naiseen kohdistuvaa väkivaltaa vastaan.

26.11. klo 10–15: Teemaseminaari perusturvasta (Kaakkois-Suomen Kokoomusnaiset & Kokoomuksen Naisten Liitto).

Vuosina 2008-2011 NJKL:n 100-vuotisjuhlaan haetut ja saadut avustukset

Haetut avustukset	Myönnetty avustukset
Jenny ja Antti Wihurin rahasto v.2008: 100-vuotinäyttelyyn (hatut) 18.000€	ei
Suomen Kulttuurirahasto v.2009: näyttely ja ilme, interaktiiviset sivustot kotisivuille 36.200€	ei
Jenny ja Antti Wihurin rahasto v.2009: Sederholmin talon näyttelyyn 56.200€	10.000€ saatu 2010
Koneen säätiö v.2009: Sederholmin talon näyttely 68.200€	ei
Alfred Kordelinin säätiö v.2009: Sederholmin talon näyttelyyn 27.500€	9.000€ saatu 2010
OKM 18.6.2010: Tilapäistä valtionavun korottamista 65.000€	ei
OKM 9.4.2010: 100v-vuotisjuhlavuoden pääjuhlan kuluihin 12.000€	12.000€ käytettäväksi 100v juhlavuoden pääjuhlan tanssiteoksen, kuoron ja muiden esiintyjien kuluihin. Saatu 2010, voi käyttää 2011
Alfred Kordelinin rahasto 31.8.2010: Ulkomaiseen näyttelyyn kahdeksi vuodeksi 43.305€	ei
Helsingin Sanomien Säätiö 21.5.2010: maakuntakirjastot, näyttely ja multimediatelevisio 21.500€	ei
Helsingin kaupunki 5.11.2010: avustus Finlandia-talon vuokraan 22.310,15€	22.310,15€ saatu 2011
Koneen säätiö 29.9.2010: Näyttelyjulkaisun kääntäminen 16.990€	ei
Suomen Kulttuurirahasto 28.10.2010: pääjuhlan ohjelmaan, ulkoiseen ilmeeseen ja äänentoistoon 24.500€	ei
Jenny ja Antti Wihurin rahasto v.2010: Maakuntakirjastojen näyttely ja multimediatelevisio 31.300€	15.000€ saatu 2011
Svenska Kulturfonden 12.1.2011: jubileumsutställning i Sederholmska huset 81.000€	30.000€ saatu 2011
Svenska Kulturfonden 12.1.2011: 100 års jubileumsvecka, kommunikation, infomaterial, kulturprogram 21.000€	nej
STM Ministeri Wallin 9.4.2011: raha-anomus kevätlounaan pitämiseen	kevätlounas hinta-arvio
TEM Pekkarinen 19.1.2011: Loistavat Naiset-messut 52.000€	ei
OKM Virkkunen 19.1.2011: Hakemus tilapäisestä valtioavun korottamisesta Sederholmin talon näyttelyyn 41.000€	ei
Alli Paasikiven säätiö 9.2.2011: Maakuntakirjastojen näyttelyn suunnittelu, käsikirja ja näyttelytilojen vuokra 14.500€	ei
OKM 21.3.2011: Näyttelyn opaskirjanen maksutta maakuntakirjastoissa kolmella kielellä 22.600€	19.500€ opaskirjan kustannuksiin, saatu 2011
Haettu yhteensä: 675.105,15€	Saatu yhteensä: 117.810,15€